
แบบฟอร์มการขอเสนอวาระเข้าที่ประชุม 
คณะกรรมการประจ ากรรมการคณะการบรกิารละการทอ่งเทีย่ว 

เรื่อง งบประมาณเงนิรายได ้ประจ าปีงบประมาณพ.ศ. 2563 คณะการบริการและการท่องเทีย่ว 
 
ความเป็นมา 

ตามบันทึกที่ มอ 032/ว031 ลงวันที่ 1 เมษายน 2562 มหาวิทยาลัยฯ แจ้งให้คณะ/
หน่วยงานจัดท างบประมาณเงินรายได้ประจ าปี พ.ศ. 2563 เพื่อให้มีทิศทางที่สอดคล้องกับงบประมาณ
แผ่นดิน มหาวิทยาลัยฯ ได้ก าหนดกรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบายแนวทางการจัดท า
งบประมาณเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เพื่อเป็นแนวทางการจัดท างบประมาณเงินรายได้
คณะ/หน่วยงาน โดยงานแผนฯ ได้ด าเนินการจัดท าข้อมูลเอกสารค าของบประมาณเงินรายได้ให้กับคณะฯ 
เรื่อยมาจนถึงปัจจุบัน ส าหรับปีงบประมาณพ.ศ. 2563 ได้ด าเนินการจัดท าค าขอฯ และแก้ไข ตามมติที่
ประชุมประจ าคณะฯ ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562 เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เรียบร้อยแล้ว ดังนั้น 
งานแผนฯ จึงขอเสนอเอกสารค าของบประมาณเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เข้าที่ประชุม
ประจ าคณะฯ อีกครั้ง เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนเสนอสภามหาวิทยาลัยฯ อนุมัติตามขั้นตอนต่อไป 

ขั้นตอนที่ได้ด าเนินการไปแล้ว 
1. งานแผนฯ หารือร่วมกับคณบดี เพื่อด าเนินการจัดท าค าขอฯ และแก้ไข ตามมติที่ประชุมประจ า

คณะฯ ประจ าเดือนพฤษภาคม 2562 เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2562  
ข้อมูลประกอบการพิจารณา 

ข้อมูลอธิบายแบบฟอร์ม มีดังนี้ 
1. แบบฟอร์มการจัดท าประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ เพื่อน าเสนอที่ประชุม 

ก.บ.ม., ที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงินและทรัพย์สิน และที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยมีดังนี้ 
แบบฟอร์มที่ 1 วัตถุประสงค์และปริมาณงานที่จะท าในแต่ละแผนงาน/งาน/กิจกรรม 
แบบฟอร์มที่ 2 ประมาณการรายรับงบประมาณเงินรายได้ 
แบบฟอร์มที่ 3 ประมาณการรายรับจ าแนกเป็นรายไตรมาส 
แบบฟอร์มที่ 4 สรุปประมาณการงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ทั่วไปทั้งหมด 
แบบฟอร์มที่ 4.1 สรุปงบประมาณรายจ่ายที่สอดคล้องกับทิศทางนโยบายและแนวทางการ

จัดท างบประมาณรายจ่ายที่มหาวิทยาลัยก าหนด ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
แบบฟอร์มที่ 5 สรุปประมาณการรายรับ-งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้จากการบริการทาง

วิชาการตามระเบียบฯ ว่าด้วยการใช้บรกิารทางวิชาการ พ.ศ. 2551 
แบบฟอร์มที่ 6 รายละเอียดประมาณการรายรับ-งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้จากการ

บริการทางวิชาการตามระเบียบฯ ว่าด้วยการให้บริการทางวิชาการ พ.ศ. 2551 
แบบฟอร์มที่ 7 สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ จ าแนกตามแผนงาน 



 

2. แบบฟอร์มการจัดท ารายละเอียดประมาณการรายรับ – งบประมาณรายจ่ายของคณะฯ เพื่อใช้เป็น
แนวทางในการจัดท าประมาณการรายรับ-งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ของคณะฯ ก่อนที่จะสรุป
ออกมาเป็นแบบฟอร์มในข้อ 1 มีดังนี ้

แบบฟอร์มที่ 8 สรุปประมาณการรายรับ 
แบบฟอร์มที่ 9 รายละเอียดประมาณการรายรับ 
แบบฟอร์มที่ 10 รายละเอียดประมาณการงบประมาณรายจ่าย 

ประเด็นพิจารณา 
พิจารณาเอกสารงบประมาณเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ทุกแบบฟอร์ม 1-10 

(ยกเว้นฟอร์ม 7 รอผลการพิจารณางบประมาณแผ่นดิน)  



 

งบประมาณเงินรายได้
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเท่ียว



1.  วัตถุประสงค์ เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานของคณะการบริการและการท่องเท่ียว ในด้านการบริหาร และจัดการศึกษา ด้านพัฒนาบุคลากร ด้านบริการวิชาการแก่ชุมชนและด้านการวิจัย ท่ีได้รับสนับสนุนจาก
งบประมาณแผ่นดินไม่เพียงพอหรือไม่ได้รับงบประมาณ เพ่ือให้สามารถด าเนินการจัดการสอนนักศึกษาสาขาการจัดการโรงแรม สาขาการจัดการท่องเท่ียว และสาขาการจัดการการบริการ และรองรับการจัดการเรียน
การสอนทางด้านบริหารธุรกิจให้แก่สาขาวิชาต่างๆ ในวิทยาเขตภูเก็ต เพ่ือผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพตามเป้าหมายท่ีต้องการ คือ เป็นผู้ท่ีมีคุณภาพและมีคุณธรรม และส่งเสริมงานวิจัยเพ่ือการพัฒนาวิชาการ
2.  งานส าคัญท่ีจะท า

แผนงาน/งาน/กิจกรรม
หน่วยนับ เป้าหมาย 100.00

แผนงานการบริหารการศึกษา 35,797,100 51.07
งานบริหารท่ัวไป
 - จัดอ านวยการบริการท่ัวไป เพ่ือสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนให้เป็นไปด้วยความมีประสิทธิภาพ สาขา 3 32,246,500  = 46.01 %
งานพัฒนาบุคลากรฝ่ายบริหารและสายสนับสนุน 175,000 0.25
  -  ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน โครงการ 1 100,000  = 0.14 %
  -  ค่าใช้จ่ายพัฒนาส าหรับผู้บริหาร โครงการ 1 75,000  = 0.11 %
งานโรงแรมพีเอสยูลอดจ์ 3,375,600 4.82
 - จัดอ านวยการบริการท่ัวไป งาน 1 3,375,600  = 4.82 %
แผนงานจัดการศึกษา 15,795,400 22.54
1.  งานจัดการศึกษากลุ่มการบริการและการท่องเท่ียว
11  งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการท่องเท่ียว (นานาชาติ)
 - ด าเนินการสอนนักศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี จ านวนนักศึกษา 4 ช้ันปี คน 305 6,842,300  = 9.76 %
   รหัส 59 = 69 คน  รหัส 60 = 46 คน  รหัส 61 = 46 คน รหัส 62 =72 คน รหัส 63 =72 คน 
1.2  งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการการบริการ (นานาชาติ)
 - ด าเนินการสอนนักศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี จ านวนนักศึกษา 4 ช้ันปี คน 403 8,323,300  = 11.88 %
   รหัส 59 = 86 คน  รหัส 60 = 64 คน  รหัส 61 = 109 คน รหัส 62 =72 คน รหัส 63 =72 คน  
1.3  งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการนวัตกรรมการบริการ (นานาชาติ)
 - ด าเนินการสอนนักศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี จ านวนนักศึกษา 4 ช้ันปี คน 66 629,800  = 0.90 %
   รหัส 59 = - คน  รหัส 60 = 1 คน  รหัส 61 = 5 คน รหัส 62 =30 คน รหัส 63 =30 คน  
แผนงานสนับสนุนการศึกษา 11,459,200 16.35
1.  งานพัฒนาหลักสูตรและการเรียนการสอน 8,230,000 11.74 %
1.1 ค่าใช้จ่ายฝ่ายวิชาการ 6,270,000  = 8.95 %
1.2 ค่าใช้จ่ายฝ่ายวิเทศน์สัมพันธ์ 1,960,000  = 2.80 %

- 1 -
แบบฟอร์มท่ี 1

วัตถุประสงค์และปริมาณงานท่ีจะท า
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

ปริมาณงาน งบประมาณรายจ่าย
70,087,900



แผนงาน/งาน/กิจกรรม
หน่วยนับ เป้าหมาย

2.  งานพัฒนาบุคลากรสายวิชาการ (สาย ก) 450,000 0.64
 - ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสายวิชาการ คน 25 450,000  = 0.64 %
 - โครงการพัฒนาอาจารย์ คน 25 0  = 0.00 %

3.  งานกิจการนักศึกษา 2,779,200 3.97

 - จัดสรรทุนการศึกษาให้แก่นักศึกษา ทุน 10 150,000  = 0.21 %

 - ค่าใช้จ่ายฝ่ายพัฒนานักศึกษา โครงการ 10 1,120,000  = 1.60 %

 - ค่าใช้จ่ายฝ่ายฝึกปฏิบัติงาน โครงการ 6 1,509,200  = 2.15 %
แผนงานการวิจัย 6,058,700 8.64
งานวิจัยพ้ืนฐาน
-
งานสนับสนุนวิจัย
 - สมทบกองทุนวิจัย ร้อยละ 10 6,058,700  = 8.64 %

แผนงานบริการวิชาการ 972,500 1.39 %

 -งานบริการวิชาการเพ่ือสังคม 821,000                         = 1.17 %
 -งานบริการวิชาการเพ่ือหารายได้ 151,500                         = 0.22 %

แผนงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม โครงการ 2 5,000 0.01 %
 -งานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรมไทย 5,000  = 0.01 %

ปริมาณงาน งบประมาณรายจ่าย
- 2 -



จ านวนเงิน หักค่าใข้จ่ายในการ ยอดคงเหลือ 30% หัก เงินสมทบ หัก เงินสมทบส่วนกลาง หัก เงินสมทบ หัก เงินออม คงเหลือเป็น
รายการ ด าเนินการ 70% หลังจากหักค่าใช้จ่าย ส่วนกลาง 4 % 1% (พัฒนาภาควิชา) ส่วนกลาง 7% 5% รายรับจัดสรรท่ัวไป

(1) (2) (3) = (1) - (2) (4) (5) (6) (7) (8) = (1) - (4+5+6+7)
1.    ค่าธรรมเนียมการศึกษา 55,347,200    -                   -                   2,213,700     553,100                  -          -        52,580,400           
1.1 ค่าหน่วยกิต 24,375,200      975,000        243,700                   23,156,500             
1.2 ค่าธรรมเนียมแรกเข้า 6,960,000       278,400        69,600                     6,612,000              
1.3 ค่าลงทะเบียนเรียนปรับพ้ืนฐานภาษาอังกฤษ 1,044,000       41,700          10,400                     991,900                 
1.4 ค่าธรรมเนียมทดสอบความสามารถทางภาษา 855,000          34,200          8,500                       812,300                 
1.5 ค่าเอกสารประกอบการสอนและวัสดุต ารา 4,992,000       199,600        49,900                     4,742,500              
1.6 ค่าบริหารจัดการสหกิจและงานนักศึกษาในและต่างประเทศ 6,095,000       243,800        60,900                     5,790,300              
1.7 ค่าส่งเสริมความเข็มแข็งของหลักสูตร 8,588,000       343,500        85,800                     8,158,700              
1.8 ค่าธรรมเนียมหลักสูตร 2,438,000       97,500          24,300                     2,316,200              
2.    เงินผลประโยชน์ 5,240,700      3,376,300          1,447,100          57,800         14,400                   -          -        5,168,500             
 2.1   เงินผลประโยชน์จากการด าเนินการ -                      
 2.2   รายได้จากการให้บริการวิชาการ -                -                    -                    -               -                          -           -         -                      
        (ตามระเบียบบริการวิชาการ พ.ศ. 2551)** 417,300          417,300                 
 2.3  เงินผลประโยชน์จากการด าเนินการท่ี -                       
        หักค่าใช้จ่ายในการเนินการท่ี 70%*** 4,823,400       3,376,300            1,447,100           57,800          14,400                     -         4,751,200              
 2.4  เงินผลประโยชน์จากการลงทุน -                      
3     เงินบริจาค -                -                    -                    -               -                          -           -         -                      
4.     รายรับอ่ืนๆ 9,500,000      -                   -                   -              -                        -          -        9,500,000             
       เงินรายได้สะสมคณะฯ 9,500,000       9,500,000             

รวม 70,087,900    3,376,300          1,447,100          2,271,500     567,500                  -          -        67,248,900           
หมายเหตุ       แสดงเฉพาะประมาณการรายรับท่ัวไป
                           *          กรณีรายรับจากค่าธรรมเนียมการศึกษาอัตราพิเศษ  นอกจากหักสมทบส่วนกลาง 4 %  และ1% ตามปกติแล้ว  ให้หักเพ่ิมอีก 7% (รวมแล้วหัก 12%)
                           **         รายรับ 2.2.1 ช่อง (1) และ(8) ยกยอดมาจากแบบฟอร์มท่ี 5
                           ***       รายได้อ่ืนท่ีมิใช่ตามระเบียบบริการวิชาการ เช่น รายได้จากการบริการบ าบัดรักษาพยาบาลของโรงพยาบาลสงขลานครินทร์ หรือโรงพยาบาลทันตกรรม

- 3 -
แบบฟอร์มท่ี 2

ประมาณการรายรับงบประมาณเงินรายได้ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว



ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวมท้ังปี
1 ต.ค. 62-31 ธ.ค. 62 1 ม.ค. 63-31 มี.ค.63 1 เม.ย. 63-30 มิ.ย. 63 1 ก.ค. 63-30 ก.ย.63 1 ต.ค. 62-30 ก.ย.63

รายรับท่ัวไป
1.  ค่าธรรมเนียมการศึกษา 25,701,000              -                         -                           29,646,200             55,347,200              
2.  เงินผลประโยชน์ 1,339,950                1,205,850                1,489,050                  1,205,850               5,240,700                
     2.1     เงินผลประโยชน์จากการด าเนินการ -                          -                          -                            -                          -                         
     2.2     รายได้จากการบริการวิชาการ 134,100                    -                          283,200                      -                          417,300                   
               (ตามระเบียบบริการวิชาการ พ.ศ. 2551)** -                          -                          -                            -                          -                         
      2.3     เงินผลประโยชน์จากการด าเนินการท่ี 1,205,850                 1,205,850                 1,205,850                   1,205,850                 4,823,400                
                หักค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ 70% -                          -                          -                            -                          -                         
     2.4   เงินผลประโยชน์จากการลงทุน -                          -                          -                            -                          -                         
3. เงินบริจาค -                          -                          -                            -                          -                         
4. รายรับอ่ืน ๆ 9,500,000                -                         -                           9,500,000                
      เงินรายได้สะสมคณะฯ 9,500,000                 9,500,000                

รวม 36,540,950              1,205,850                1,489,050                  30,852,050             70,087,900              

หมายเหตุ     ให้น าประมาณรายรับท่ัวไปท้ังหมด (ช่อง 1  ในแบบฟอร์ม 2)  มาจ าแนกเป็นรายไตรมาส

- 4 -
แบบฟอร์มท่ี 3

ประมาณการรายรับจ าแนกเป็นรายไตรมาส
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

รายการ



หน่วย:บาท
รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน รายจ่าย รวมท้ังส้ิน

งบบุคลากร                                                งบด าเนินงาน รวม งบลงทุน เงินสมทบ (รายจ่ายประจ า
ค่าจ้าง ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม ค่าสาธารณู รวม รายจ่าย  ส่วนกลาง  + รายจ่ายลงทุน)

ปโภค งบด าเนินงาน ประจ า  เงินออม
แผนงานการบริหาร
การศึกษา

4,173,900   4,263,300    3,639,900   693,600     8,596,800     3,292,400  11,889,200   5,069,000    3,441,000    24,573,100   1,205,000   7,180,000   8,385,000    2,839,000   35,797,100       

ไตรมาส 1 1,043,500    1,065,900     910,000      173,400      2,149,300      823,100      2,972,400     1,267,300     860,400       6,143,600      30,000        80,000        110,000       709,800      6,963,400          
ไตรมาส 2 1,043,500    1,065,800     910,100      173,400      2,149,300      823,100      2,972,400     1,267,300     860,200       6,143,400      1,175,000    7,100,000    8,275,000     709,800      15,128,200        
ไตรมาส 3 1,043,500    1,065,800     909,900      173,400      2,149,100      823,100      2,972,200     1,267,200     860,200       6,143,100      -             -             -              709,700      6,852,800          
ไตรมาส 4 1,043,400    1,065,800     909,900      173,400      2,149,100      823,100      2,972,200     1,267,200     860,200       6,143,000      -             -             -              709,700      6,852,700          

     1. งานบริหารท่ัวไป 3,979,200   4,038,000    2,102,200   280,000     6,420,200     2,510,000  8,930,200    4,894,000    3,401,300    21,204,700   1,175,000   7,100,000   8,275,000    2,766,800   32,246,500       
ไตรมาส 1 994,800      1,009,500     525,500      70,000        1,605,000      627,500      2,232,500     1,223,500     850,400       5,301,200      -             -             -              691,700      5,992,900          
ไตรมาส 2 994,800      1,009,500     525,700      70,000        1,605,200      627,500      2,232,700     1,223,500     850,300       5,301,300      1,175,000    7,100,000    8,275,000     691,700      14,268,000        
ไตรมาส 3 994,800      1,009,500     525,500      70,000        1,605,000      627,500      2,232,500     1,223,500     850,300       5,301,100      -             -             -              691,700      5,992,800          
ไตรมาส 4 994,800      1,009,500     525,500      70,000        1,605,000      627,500      2,232,500     1,223,500     850,300       5,301,100      -             -             -              691,700      5,992,800          

     2. งานพัฒนา
บุคลากรฝ่ายบริหาร
และสายสนับสนุน

-            -             -            -            -              -           175,000       -             175,000       -            -            -             175,000           

ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             43,800          43,800          -             -             -              43,800              
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             43,800          -              43,800          -             -             -              43,800              
ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             43,700          -              43,700          -             -             -              43,700              
ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             43,700          -              43,700          -             -             -              43,700              

     3. งานโรงแรมพี
เอสยูลอดจ์

194,700     225,300       1,537,700   413,600     2,176,600     782,400     2,959,000    -             39,700        3,193,400    30,000       80,000       110,000      72,200       3,375,600         

ไตรมาส 1 48,700        56,400          384,500      103,400      544,300         195,600      739,900        10,000         798,600        30,000        80,000        110,000       18,100        926,700             
ไตรมาส 2 48,700        56,300          384,400      103,400      544,100         195,600      739,700        9,900           798,300        -              18,100        816,400             
ไตรมาส 3 48,700        56,300          384,400      103,400      544,100         195,600      739,700        9,900           798,300        -              18,000        816,300             
ไตรมาส 4 48,600        56,300          384,400      103,400      544,100         195,600      739,700        9,900           798,200        -              18,000        816,200             

-5-

แบบฟอร์มท่ี 4

รายจ่ายงบประมาณเงินรายได้ท่ัวไปท้ังหมด ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเท่ียว

 ท่ีดิน
ส่ิงก่อสร้าง

 ค่าครุภัณฑ์
 รายจ่าย
ลงทุน

 งบเงิน
อุดหนุน

 งบรายจ่าย
อ่ืน

แผนงาน/งาน/ไตรมาศ



หน่วย:บาท
รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน รายจ่าย รวมท้ังส้ิน

งบบุคลากร                                                งบด าเนินงาน รวม งบลงทุน เงินสมทบ (รายจ่ายประจ า
ค่าจ้าง ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม ค่าสาธารณู รวม รายจ่าย  ส่วนกลาง  + รายจ่ายลงทุน)

ปโภค งบด าเนินงาน ประจ า  เงินออม
แผนงานจัดการศึกษา 4,418,600   6,908,000    199,000     34,800       7,141,800     -           7,141,800    -             3,285,000    14,845,400   900,000     50,000       950,000      15,795,400       

ไตรมาส 1 1,104,800    1,727,000     49,800        8,800          1,785,600      -             1,785,600     -               -              2,890,400      900,000      50,000        950,000       3,840,400          
ไตรมาส 2 1,104,600    1,727,000     49,800        8,800          1,785,600      -             1,785,600     -               3,285,000     6,175,200      -             -             -              6,175,200          
ไตรมาส 3 1,104,600    1,727,000     49,700        8,600          1,785,300      -             1,785,300     -               -              2,889,900      -             -             -              2,889,900          
ไตรมาส 4 1,104,600    1,727,000     49,700        8,600          1,785,300      -             1,785,300     -               -              2,889,900      -             -             -              2,889,900          

     1. งานจัดการ
ศึกษากลุ่มการบริการ
และการท่องเท่ียว

4,418,600   6,908,000    199,000     34,800       7,141,800     -           7,141,800    -             3,285,000    14,845,400   900,000     50,000       950,000      15,795,400       

ไตรมาส 1 1,104,800    1,727,000     49,800        8,800          1,785,600      -             1,785,600     -               -              2,890,400      900,000      50,000        950,000       3,840,400          
ไตรมาส 2 1,104,600    1,727,000     49,800        8,800          1,785,600      -             1,785,600     -               3,285,000     6,175,200      -             -             -              6,175,200          
ไตรมาส 3 1,104,600    1,727,000     49,700        8,600          1,785,300      -             1,785,300     -               -              2,889,900      -             -             -              2,889,900          
ไตรมาส 4 1,104,600    1,727,000     49,700        8,600          1,785,300      -             1,785,300     -               -              2,889,900      -             -             -              2,889,900          

แผนงานสนับสนุน
การศึกษา

-            -             -            -            -              -           11,459,200   -             11,459,200   -            -            -             11,459,200       

ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             2,864,800     -              2,864,800      -             -             -              2,864,800          
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             2,864,800     -              2,864,800      -             -             -              2,864,800          
ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             2,864,800     -              2,864,800      -             -             -              2,864,800          

ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             2,864,800     -              2,864,800      -             -             -              2,864,800          

-6-
แบบฟอร์มท่ี 4

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน
 ค่าครุภัณฑ์

 ท่ีดิน
ส่ิงก่อสร้าง

 รายจ่าย
ลงทุน

รายจ่ายงบประมาณเงินรายได้ท่ัวไปท้ังหมด ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/ไตรมาศ



หน่วย:บาท
รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน รายจ่าย รวมท้ังส้ิน

งบบุคลากร                                                งบด าเนินงาน รวม งบลงทุน เงินสมทบ (รายจ่ายประจ า
ค่าจ้าง ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม ค่าสาธารณู รวม รายจ่าย  ส่วนกลาง  + รายจ่ายลงทุน)

ปโภค งบด าเนินงาน ประจ า  เงินออม
    1. งานพัฒนา
หลักสูตรและการ
เรียนการสอน

-            -             -            -            -              -           8,230,000    -             8,230,000    -            -            -             8,230,000         

ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             2,057,500     -              2,057,500      -             -             -              2,057,500          
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             2,057,500     -              2,057,500      -             -             -              2,057,500          
ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             2,057,500     -              2,057,500      -             -             -              2,057,500          

ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             2,057,500     -              2,057,500      -             -             -              2,057,500          
    2. งานพัฒนา
บุคลากรสายวิชาการ 
(สาย ก)

             -                  -                -                -                   -                -          450,000               -          450,000              -                -                 -               450,000

ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             112,500        -              112,500        -             -             -              112,500             
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             112,500        -              112,500        -             -             -              112,500             
ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             112,500        -              112,500        -             -             -              112,500             
ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             112,500        -              112,500        -             -             -              112,500             

     3. งานกิจการ
นักศึกษา

             -                  -                -                -                   -                -       2,779,200               -        2,779,200              -                -                 -            2,779,200

ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             694,800        -              694,800        -             -             -              694,800             

ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             694,800        -              694,800        -             -             -              694,800             

ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             694,800        -              694,800        -             -             -              694,800             

ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             694,800        -              694,800        -             -             -              694,800             

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน
 ค่าครุภัณฑ์

 ท่ีดินส่ิง
ก่อสร้าง

 รายจ่าย
ลงทุน

แผนงาน/งาน/ไตรมาศ

-7-
แบบฟอร์มท่ี 4

รายจ่ายงบประมาณเงินรายได้ท่ัวไปท้ังหมด ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว



หน่วย:บาท

รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน รายจ่าย รวมท้ังส้ิน

งบบุคลากร                                                งบด าเนินงาน รวม งบลงทุน เงินสมทบ (รายจ่ายประจ า
ค่าจ้าง ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม ค่าสาธารณู รวม รายจ่าย  ส่วนกลาง  + รายจ่ายลงทุน)

ปโภค งบด าเนินงาน ประจ า  เงินออม

แผนงานการวิจัย -            -             -            -            -              -           6,058,700    -             6,058,700    -            -            -             6,058,700         

ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             1,514,700     -              1,514,700      -             -             -              1,514,700          
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             1,514,700     -              1,514,700      -             -             -              1,514,700          
ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             1,514,700     -              1,514,700      -             -             -              1,514,700          
ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             1,514,600     -              1,514,600      -             -             -              1,514,600          

     1. งานวิจัยพ้ืนฐาน -            -             -            -            -              -           -             -             -             -            -            -             -                  
ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -             -              -                   
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -             -              -                   

ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -             -              -                   
ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -             -              -                   

    2. งานวิจัยประยุกต์ -            -             -            -            -              -           -             -             -             -            -            -             -                  
ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -              -                   
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -              -                   
ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -              -                   
ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             

-8-

แบบฟอร์มท่ี 4

รายจ่ายงบประมาณเงินรายได้ท่ัวไปท้ังหมด ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเท่ียว

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน
 ค่าครุภัณฑ์

 ท่ีดินส่ิง
ก่อสร้าง

 รายจ่ายลงทุน
แผนงาน/งาน/ไตรมาศ



หน่วย:บาท
รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน รายจ่าย รวมท้ังส้ิน

งบบุคลากร                                                งบด าเนินงาน รวม งบลงทุน เงินสมทบ (รายจ่ายประจ า
ค่าจ้าง ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม ค่าสาธารณู รวม รายจ่าย  ส่วนกลาง  + รายจ่ายลงทุน)

ปโภค งบด าเนินงาน ประจ า  เงินออม
     3. งานวิจัยสถาบัน -            -             -            -            -              -           -             -             -             -            -            -             -                  

ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -             -              -                   
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -             -              -                   

ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -             -              -                   

ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             -               -              -               -             -             -              -                   
     4. งานสนับสนุนวิจัย             -                  -                -                -                   -                -       6,058,700               -        6,058,700              -                -                 -            6,058,700

ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             1,514,700     -              1,514,700      -             -             -              1,514,700          
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             1,514,700     -              1,514,700      -             -             -              1,514,700          
ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             1,514,700     -              1,514,700      -             -             -              1,514,700          
ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             1,514,600     -              1,514,600      -             -             -              1,514,600          

แผนงานบริการวิชาการ -            3,000          6,000        2,000        11,000         -           11,000        961,500       -             972,500       -            -            -             972,500           

ไตรมาส 1 -             700              1,500          500            2,700            -             2,700           202,500        -              205,200        -             -             -              205,200             

ไตรมาส 2 -             700              1,500          500            2,700            -             2,700           354,000        -              356,700        -             -             -              356,700             

ไตรมาส 3 -             800              1,500          500            2,800            -             2,800           202,500        -              205,300        -             -             -              205,300             

ไตรมาส 4 -             800              1,500          500            2,800            -             2,800           202,500        -              205,300        -             -             -              205,300             
 แผนงานรอง:บริการวิชาการเพ่ือหารายได้
     1. งานบริการ
วิชาการเพ่ือหารายได้ -            -             -            -            -              -           151,500       -             151,500       -            -            -             151,500           

ไตรมาส 1 -               -               -              -                   
ไตรมาส 2 -               151,500        151,500        -              151,500             
ไตรมาส 3 -               -               -              -                   
ไตรมาส 4

รายจ่ายงบประมาณเงินรายได้ท่ัวไปท้ังหมด ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเท่ียว

-9-

แบบฟอร์มท่ี 4

 ค่าครุภัณฑ์
 ท่ีดินส่ิง
ก่อสร้าง

 รายจ่าย
ลงทุน

แผนงาน/งาน/ไตรมาศ  งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน



หน่วย:บาท

รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน รายจ่าย รวมท้ังส้ิน

งบบุคลากร                                                งบด าเนินงาน รวม งบลงทุน เงินสมทบ (รายจ่ายประจ า

ค่าจ้าง ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม ค่าสาธารณู รวม รายจ่าย  ส่วนกลาง  + รายจ่ายลงทุน)

ปโภค งบด าเนินงาน ประจ า  เงินออม
  1. งานบริการ
วิชาการเพ่ือสังคม

             -             3,000          6,000          2,000          11,000              -            11,000        810,000               -          821,000              -                -                 -               821,000

ไตรมาส 1 -             700              1,500          500            2,700            -             2,700           202,500        -              205,200        -             -             -              205,200             

ไตรมาส 2 -             700              1,500          500            2,700            -             2,700           202,500        -              205,200        -             -             -              205,200             

ไตรมาส 3 -             800              1,500          500            2,800            -             2,800           202,500        -              205,300        -             -             -              205,300             

ไตรมาส 4 -             800              1,500          500            2,800            -             2,800           202,500        -              205,300        -             -             -              205,300             
แผนงานท านุบ ารุง
ศิลปและวัฒนธรรม

             -                  -                -                -                   -                -             5,000               -              5,000              -                -                 -                  5,000

     1. งานท านุบ ารุง
ศิลปวัฒนธรรมไทย

-            -             -            -            -              -           5,000          -             5,000          -            -            -             5,000               

ไตรมาส 1 -             -               -             -             -               -             1,300           -              1,300            -             -             -              1,300                
ไตรมาส 2 -             -               -             -             -               -             1,200           -              1,200            -             -             -              1,200                
ไตรมาส 3 -             -               -             -             -               -             1,300           -              1,300            -             -             -              1,300                

ไตรมาส 4 -             -               -             -             -               -             1,200           -              1,200            -             -             -              1,200                

-10-

แบบฟอร์มท่ี 4

รายจ่ายงบประมาณเงินรายได้ท่ัวไปท้ังหมด ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

 งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน
 ค่าครุภัณฑ์

 ท่ีดินส่ิง
ก่อสร้าง

 รายจ่าย
ลงทุน

แผนงาน/งาน/ไตรมาศ



หน่วย:บาท
รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน รายจ่าย รวมท้ังส้ิน

งบบุคลากร                                                งบด าเนินงาน รวม งบลงทุน เงินสมทบ (รายจ่ายประจ า

ค่าจ้าง ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ รวม ค่าสาธารณู รวม รายจ่าย  ส่วนกลาง  + รายจ่ายลงทุน)
ปโภค งบด าเนินงาน ประจ า  เงินออม

แผนงานบริการสุขภาพ -            -             -            -            -              -           -             -             -             -            -            -             -                  
     1. งานบริการรักษาพยาบาล -            -             -            -            -              -           -             -             -             -            -            -             -                  

ไตรมาส 1 -               -               -              -                   
ไตรมาส 2 -               -               -              -                   
ไตรมาส 3 -               -               -              -                   
ไตรมาส 4

แผนงานป้องกันและแก้ไขปัญหาเอดส์-            -             -            -            -              -           -             -             -             -            -            -             -                  
     1. งานแก้ไขปัญหาเอดส์ -            -             -            -            -              -           -             -             -             -            -            -             -                  

ไตรมาส 1 -               -               -              -                   
ไตรมาส 2 -               -               -              -                   
ไตรมาส 3 -               -               -              -                   
ไตรมาส 4
รวมท้ังส้ิน 8,592,500   11,174,300   3,844,900   730,400     15,749,600   3,292,400  19,042,000   23,553,400   6,726,000    57,913,900   2,105,000   7,230,000   9,335,000    2,839,000   70,087,900       
ไตรมาส 1 2,148,300   2,793,600    961,300     182,700     3,937,600     823,100     4,760,700    5,850,600    860,400      13,620,000   930,000     130,000     1,060,000    709,800     15,389,800       
ไตรมาส 2 2,148,100   2,793,500    961,400     182,700     3,937,600     823,100     4,760,700    6,002,000    4,145,200    17,056,000   1,175,000   7,100,000   8,275,000    709,800     26,040,800       
ไตรมาส 3 2,148,100   2,793,600    961,100     182,500     3,937,200     823,100     4,760,300    5,850,500    860,200      13,619,100   -            -            -             709,700     14,328,800       
ไตรมาส 4 2,148,000   2,793,600    961,100     182,500     3,937,200     823,100     4,760,300    5,850,300    860,200      13,618,800   -            -            -             709,700     14,328,500       

หมายเหตุ  1.  ในช่องหมวดส ารองจ่ายท่ัวไปให้ใส่วงเงินในงานใดงานหน่ึงหรือหลายงาน ตามโครงสร้างแผนงาน / งาน ก็ได้ (ไม่ต้องแบ่งรายไตรมาส)
                2.   คณะ / หน่วยงานอาจปรับโครงสร้างแผนงาน/งานเพ่ิมลดได้แต่ต้องไม่เกิน 7 แผนงาน ตามโครงสร้างแผนงาน/งานในภาคผนวก 1

- 11 -

แบบฟอร์มท่ี 4
รายจ่ายงบประมาณเงินรายได้ท่ัวไปท้ังหมด ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/ไตรมาศ  งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอ่ืน
 ค่าครุภัณฑ์

 ท่ีดินส่ิง
ก่อสร้าง

 รายจ่าย
ลงทุน



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

100000 HRD การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์
(Human Resource Development)
      110000 HRD การพัฒนาทรัพยากร
มนุษย์ HRD1 ด้านการผลิตบัณฑิต

110100 HRD101 สนับสนุนการผลิตบัณฑิต การปรับหลักสูตร การจัดการเรียนการสอน รวมท้ัง
กิจกรรมเสริมหลักสูตร เพ่ือมุ่งสร้างบัณฑิตสมรรถนะสากล สู่การเป็นพลเมืองโลก Global Citizen

1.  โครงการทัศนศึกษาต่างประเทศ (ภายในอาเซียน) 600,000

2. ค่ารับรองแขกจากต่างประเทศ 150,000
3. การเดินทางไปต่างประเทศเพ่ือสร้างความร่วมมือทางวิชาการ 1,200,000
4. โครงการ Student exposure abroad (the 3rd year students) (the 3rd 
year students)

900,000

5. กิจกรรม Study Abroad Day 10,000

6. โครงการ Thai – Japanese Cultural Exchange Program 150,000
7. โครงการ Ambassdor Program 150000

     110102 HRD101-2 สนับสนุนการผลิตบัณฑิต การปรับหลักสูตร การจัดการเรียนการสอน รวมท้ังกิจกรรม
เสริมหลักสูตร เพ่ือมุ่งสร้างบัณฑิตสมรรถนะสากล สู่การเป็นพลเมืองโลก Global Citizen การรับนักเรียนท่ีมี
ศักยภาพและผลการเรียนดี เข้าศึกษาต้ังแต่ระดับปริญญาตรี และสามารถต่อยอดถึงระดับปริญญาโท – เอก

     110103 HRD101-3 สนับสนุนการผลิตบัณฑิต การปรับหลักสูตร การจัดการเรียนการสอน รวมท้ังกิจกรรม
เสริมหลักสูตร เพ่ือมุ่งสร้างบัณฑิตสมรรถนะสากล สู่การเป็นพลเมืองโลก Global Citizen ในลักษณะ Joint 
Degree และ Double Degree เพ่ือเสริมสร้างสมรรถนะของ บัณฺฑิต และนักวิจัยท่ีมีความเป็นนานาชาติ

รวม 3,160,000
110200 HRD102 ส่งเสริมการบูรณาการหลักสูตรใหม่ท่ีสร้างความหลากหลายของอุดมศึกษา 
สามารถเลือกเส้นทางตามความสนใจและพรสวรรค์ของนักศึกษา

1. โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษา 400,000
2. โครงการปฐมนิเทศและเล้ียงต้อนรับนักศึกษาใหม่ 200,000
3. โครงการกิจกรรมสันทนาการส าหรับนักศึกษาใหม่ 50,000

4. โครงการอาจารย์ท่ีปรึกษาพบปะนักศึกษาในท่ีปรึกษา 120,000
5.  โครงการพัฒนานักศึกษาทางด้านวิชาการวิชาชีพ และทักษะการใช้ชีวิต 200,000

รวม 970,000

-12-

     110201 HRD102 ส่งเสริมการบูรณาการหลักสูตรใหม่ท่ีสร้างความหลากหลายของ
อุดมศึกษา สามารถเลือกเส้นทางตามความสนใจและพรสวรรค์ของนักศึกษา

แบบฟอร์มท่ี 4.1
สรุป  งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบาย และแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

     110101 HRD101-1  สนับสนุนการผลิตบัณฑิต การปรับหลักสูตร การจัดการเรียนการสอน 
รวมท้ังกิจกรรมเสริมหลักสูตร เพ่ือมุ่งสร้างบัณฑิตสมรรถนะสากล สู่การเป็นพลเมืองโลก Global
 Citizen เป็นการจัดท าความร่วมมือระหว่าง PSU กับมหาวิทยาลัยต่างประเทศ



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

110300 HRD103 ส่งเสริมให้มีการจัดการศึกษาร่วมกับการปฏิบัติในสถานการณ์จริง (Work 
Integrated Learning–WIL) ในรูปแบบต่าง ๆ ท่ีเน้น Outcome Base บ่มเพาะความเป็น 
Startup และหรือการจัดสหกิจในทุกหลักสูตร
     110301 HRD103 ส่งเสริมให้มีการจัดการศึกษาร่วมกับการปฏิบัติในสถานการณ์จริง (Work Integrated Learning–WIL) ในรูปแบบต่าง ๆ ท่ีเน้น Outcome Base บ่มเพาะความเป็น Startup และหรือการจัดสหกิจในทุกหลักสูตร1. โครงการ Hilton Class 50,000

2. โครงการ HPM Camp for Future High-Flyers Andaman Hoteliers/Thai
 Fex/TCEB/Thailand startup/Horeca/PSU Open week…

100000

3. โครงการส่งเสริมความร่วมมือกับภาคอุตสาหกรรมการบริการ 35,000
4. โครงการ Train the Trainner for sustainable tourism development  
โดย ERASMUS TOURIST PROJECT (the 4th year students)

100,000

5. โครงการ Tourism Business Start-up (โครงการสร้างธุรกิจการท่องเท่ียวรายใหม่) 100,000

6. โครงการถอดรหัสการท่องเท่ียวอันดามัน 70,000

7. ค่าใช้จ่ายฝ่ายฝึกปฏิบัติงาน 1,509,200
รวม 1,964,200

110400 HRD104 บูรณาการและปรับปรุงหลักสูตรให้สอดคล้องกับภูมิศาสตร์พ้ืนท่ี หลักสูตรท่ี
สนองการพัฒนาประเทศตาม Thailand 4.0

1. โครงการ Lecturer seminar about current innovative tourism issues 30,000

2. โครงการ Booth Camp for Design Thinkingออกแบบความคิด เพ่ือสร้าง
นวัตกรรมผลิตภัณฑ์และการบริการให้ตอบรับกับความต้องการของผู้บริโภคยุค 
Disruptive Technology

50,000                          

3. โครงการอบรมพัฒนาทักษะการสอนของอาจารย์ 50,000
รวม 130,000

110500 HRD105 ผลักดันให้รวมทีมหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องด าเนินกิจกรรมเชิงรุกเพ่ือดึงดูด
นักศึกษาท้ังในประเทศและต่างประเทศ

1. โครงการสัมมนาวิชาการ 100,000
2.  โครงการสนับสนุนทุนแลกเปล่ียนนักศึกษาเพ่ือเข้าโครงการแลกเปล่ียนในต่างประเทศ 300,000

3. ค่าใช้จ่ายฝ่ายการส่ือสารการตลาด 1,200,000

4. งาน ม.อ. วิชาการ 70,000
5. จัดท าส่ือประชาสัมพันธ์โครงการบริการวิชาการไปยังกลุ่มเป้าหมาย เช่น การ
รับสมัครเข้าร่วมโครงการและเผยแพร่ผลการจัดโครงการสู่ส่ือสาธารณะ 30,000                          

รวม 1,700,000
110600 HRD106 ขับเคล่ือนการด าเนินการในลักษณะ Pre-College และการจัดท าหลักสูตร
ร่วมกับโรงเรียนและมหาวิทยาลัย

     110401 HRD104 บูรณาการและปรับปรุงหลักสูตรให้สอดคล้องกับภูมิศาสตร์พ้ืนท่ี 
หลักสูตรท่ีสนองการพัฒนาประเทศตาม Thailand 4.0

     110501 HRD105 ผลักดันให้รวมทีมหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องด าเนินกิจกรรมเชิงรุกเพ่ือดึงดูด
นักศึกษาท้ังในประเทศและต่างประเทศ



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

     110601 HRD106 ขับเคล่ือนการด าเนินการในลักษณะ Pre-College และการจัดท า
หลักสูตรร่วมกับโรงเรียนและมหาวิทยาลัย

1. จัดโครงการสร้างเครือข่ายและพัฒนาทักษะท่ีปรึกษาครูแนะแนวเพ่ือสร้าง
ความม่ันใจแก่นักเรียน

200,000                        

2. จัดโครงการเสริมสร้างความรู้ให้นักเรียนและบุคคลท่ัวไป เช่น ค่ายวิชาการด้าน
ธุรกิจบริการ ค่ายวิชาการด้านธุรกิจการบิน ค่ายอบรมและพัฒนาแนวคิดธุรกิจใหม่

200,000                        

รวม 400,000
110700 HRD107 สนับสนุนการยกระดับระบบ E-Learning , E-Library และการเพ่ิมพ้ืนท่ีการ
เรียนรู้ และพ้ืนท่ีการท ากิจกรรมเสริมหลักสูตร

1. จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน 100,000

2.  Language Support Centre 300,000

3. ค่าลิขสิทธ์ิโปรแกรมต่างๆ 200000
รวม 600,000

110800 HRD108 สนับสนุนและจัดระบบรองรับการรับเข้าศึกษาของนักศึกษากลุ่มท่ียากจน 
และส่งเสริมการจัดการให้นักศึกษาสามารถมีงานท าในระหว่างเรียน
     110801 HRD108 สนับสนุนและจัดระบบรองรับการรับเข้าศึกษาของนักศึกษากลุ่มท่ียากจน
 และส่งเสริมการจัดการให้นักศึกษาสามารถมีงานท าในระหว่างเรียน

1. เงินอุดหนุนทุนการศึกษา

150,000                        
รวม 150,000

110900 HRD109 สนับสนุนการสร้างเสริมการเปิดวิทยาเขตหรือ PSU – Center ใน
ต่างประเทศ อาทิ ภูมิภาคเอเชีย หรืออาเซียน เป็นต้น
     110901 HRD109 สนับสนุนการสร้างเสริมการเปิดวิทยาเขตหรือ PSU – Center ใน
ต่างประเทศ อาทิ ภูมิภาคเอเชีย หรืออาเซียน เป็นต้น 0

รวม 0
111000 HRD110 ส่งเสริมการยกระดับและพัฒนาคุณภาพบัณฑิต ให้มีความเช่ียวชาญในภาษา
และเทคโนโลยีสารสนเทศและทักษะในศตวรรษท่ี 21
     111001 HRD110 ส่งเสริมการยกระดับและพัฒนาคุณภาพบัณฑิต ให้มีความเช่ียวชาญใน
ภาษาและเทคโนโลยีสารสนเทศและทักษะในศตวรรษท่ี 21

1. ค่ากิจกรรมการเรียนการสอนส าหรับรายวิชาสาขาการจัดการการบริการ (HPM) 500,000                        

2. ค่ากิจกรรมการเรียนการสอนส าหรับรายวิชาสาขาการจัดการท่องเท่ียว (TRM) 500,000                        
3. ค่ากิจกรรมการเรียนการสอนส าหรับรายวิชาสาขาการจัดการนวัตกรรมการ
บริการ (SIM)

50,000                          

4.  โครงการเสริมความเข้มแข็งทักษะภาษาอังกฤษของนักศึกษา+ค่าสอบ TOEIC
 +ค่าลงทะเบียนสอบ

1,400,000

5. โครงการจัดซ้ือคอมพิวเตอร์แบบพกพาให้นักศึกษาใหม่ หรือทัศนศึกษาต่างประเทศ 3,700,000
รวม 6,150,000

     110701 HRD107 สนับสนุนการยกระดับระบบ E-Learning , E-Library และการเพ่ิมพ้ืนท่ี
การเรียนรู้ และพ้ืนท่ีการท ากิจกรรมเสริมหลักสูตร



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

      120000 HRD การพัฒนาทรัพยากร
มนุษย์ HRD2 ด้านการพัฒนาทรัพยากร
มนุษย์ทุกช่วงวัย

120100 HRD201 สร้างศักยภาพมหาวิทยาลัยให้เป็น Education Hub ส่งเสริมการพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย์ทุกช่วงวัยท่ีเป็นการยกระดับการพัฒนาทุนในตัวคนเพ่ือเตรียมคนสู่การพัฒนาในทุก
มิติ

1. สนับสนุนค่าหนังสือเรียนให้นักศึกษา 50,000

2. โครงการพัฒนาบุคลิกภาพ ภาพลักษท่ีดีของนักศึกษา และการเป็นผู้น าและผู้ตามท่ีดี 50,000
3. จัดโครงการบริการวิชาการตามศาสตร์ของสาขาวิชาท่ีสามารถบูรณาการกับการ
เรียนการสอนด้านบริหารธุรกิจ การท่องเท่ียว และการบริการ                         200,000
4. โครงการส่งเสริมเผยแพร่วันส าคัญทางศาสนา วัฒนธรรม ขนบธรรมเนียม
ประเพณีไทย และการมีส่วนร่วมกับชุมชน                         100,000

5. โครงการรักสถาบัน ภูมิใจในสงขลานครินทร์                           50,000

6. โครงการส่งเสริมสุขภาพ กีฬาและนันทนาการ                           50,000
7. โครงการเล้ียงบัณฑิต และใช้จ่ายในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร                         200,000
8. เงินอุดหนุนการท าบุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม                             5,000

รวม 705,000
120200 HRD202 สนับสนุน Digital Learning Initiatives Center เพ่ือประสานให้เกิด 
Massive Open Online Course (MOOC) เปิดโอกาสให้ผู้เรียนสามารถออกแบบสาระ ส าคัญ 
กระบวนการเรียนรู้ได้เอง
     120201 HRD202 สนับสนุน Digital Learning Initiatives Center เพ่ือประสานให้เกิด 
Massive Open Online Course (MOOC) เปิดโอกาสให้ผู้เรียนสามารถออกแบบสาระ ส าคัญ 
กระบวนการเรียนรู้ได้เอง

1. โครงการ Online Course 100,000

รวม 100,000

     120101 HRD201 สร้างศักยภาพมหาวิทยาลัยให้เป็น Education Hub ส่งเสริมการพัฒนา
ทรัพยากรมนุษย์ทุกช่วงวัยท่ีเป็นการยกระดับการพัฒนาทุนในตัวคนเพ่ือเตรียมคนสู่การพัฒนาในทุกมิติ



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

120300 HRD203 สนับสนุนการวางระบบธนาคารหน่วยกิต เพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีวิตท่ีสามารถ
เก็บสะสมเครดิตและสามารถเทียบโอนเป็นประกาศนียบัตรและ ปริญญาบัตรในระดับปริญญาตรี
 โท เอก ได้ด้วย
     120301 HRD203 สนับสนุนการวางระบบธนาคารหน่วยกิต เพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีวิตท่ี
สามารถเก็บสะสมเครดิตและสามารถเทียบโอนเป็นประกาศนียบัตรและ ปริญญาบัตรในระดับ
ปริญญาตรี โท เอก ได้ด้วย 0

รวม 0
120400 HRD204 ส่งเสริมและจัดกระบวนการเรียนรู้แบบตลอดชีวิต (Encourage Lifelong 
Learning) ให้กับคนในชุมชน เป็นการเปิดโอกาสทางการศึกษาให้กับคนทุกกลุ่มวัย โดย 
Experiential Learning เปล่ียนการเรียนรู้แบบทฤษฎีในห้องเรียนมาเป็นการฝึกฝนประสบการณ์ 
ผสมผสานการท างานจริงจะมีลักษณะ เรียนไป สร้างอาชีพ ท างานไป การเรียนการสอนแบบ 
Module

1. การส ารวจความต้องการในการพัฒนาของอุตสาหกรรมหรือชุมชนเพ่ือก าหนด
แนวทางการให้บริการวิชาการและเพ่ือสร้างเครือข่ายกับคณะฯ

                          30,000

2.  จัดโครงการบริการวิชาการตามความต้องการของชุมชนร่วมกับหน่วยงาน
ภาครัฐและเอกชน

                        150,000

รวม 180,000

120500 HRD205 สร้างหุ้นส่วนร่วมลงทุนในหลักสูตรพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ กับชุมชนท้องถ่ิน 
ผู้ประกอบการภาคเอกชน เช่น ศูนย์พัฒนาบุคลากรท้องถ่ิน , ศูนย์พัฒนาศักยภาพผู้สูงวัย
     120501 HRD205 สร้างหุ้นส่วนร่วมลงทุนในหลักสูตรพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ กับชุมชน
ท้องถ่ิน ผู้ประกอบการภาคเอกชน เช่น ศูนย์พัฒนาบุคลากรท้องถ่ิน , ศูนย์พัฒนาศักยภาพผู้สูงวัย 0

รวม 0

     120401 HRD204 ส่งเสริมและจัดกระบวนการเรียนรู้แบบตลอดชีวิต (Encourage Lifelong
 Learning) ให้กับคนในชุมชน เป็นการเปิดโอกาสทางการศึกษาให้กับคนทุกกลุ่มวัย โดย 
Experiential Learning เปล่ียนการเรียนรู้แบบทฤษฎีในห้องเรียนมาเป็นการฝึกฝนประสบการณ์
 ผสมผสานการท างานจริงจะมีลักษณะ เรียนไป สร้างอาชีพ ท างานไป การเรียนการสอนแบบ 



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

120600 HRD206 สร้างระบบ PSU One Code เพ่ือให้ศิษย์เก่า ม.อ. ยังคงมีความเช่ือมโยงและ
เป็นส่วนหน่ึงมหาวิทยาลัยตลอดไป รวมท้ังประสานสมาคม ศิษย์เก่า เพ่ือท าแผนพัฒนาศิษย์เก่า 
โดยกระบวนการ Experiential Learning Cycles ควบคู่กับการดึงประสบการความส าเร็จ เพ่ือ
ยกระดับศักยภาพอย่างต่อเน่ือง
     120601 HRD206 สร้างระบบ PSU One Code เพ่ือให้ศิษย์เก่า ม.อ. ยังคงมีความเช่ือมโยง
และเป็นส่วนหน่ึงมหาวิทยาลัยตลอดไป รวมท้ังประสานสมาคม ศิษย์เก่า เพ่ือท าแผนพัฒนาศิษย์
เก่า โดยกระบวนการ Experiential Learning Cycles ควบคู่กับการดึงประสบการความส าเร็จ 
เพ่ือยกระดับศักยภาพอย่างต่อเน่ือง

1. โครงการพบปะและสังสรรค์ศิษย์เก่า ศิษย์ปัจจุบัน และนักศึกษาต่างชาติ คณะ
การบริการและการท่องเท่ียว ร่วมถึงสถานประกอบการ

100,000

รวม 100,000
120700 HRD207 สนับสนุนการพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ โดยมีระบบการ
วางแผนและบริหารอัตราก าลัง (Workforce Planning) ระบบการสร้างเสริมศักยภาพ และ
พัฒนาสมรรถนะบุคลากร (Workforce Development) และการพัฒนาคุณภาพชีวิตการท างาน
ของบุคลากร (Work Life Balance)

1. โครงการ/กิจกรรมพัฒนาบุคลากรคณะ 40,000

2. ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน 100,000

3. ค่าใช้จ่ายพัฒนาส าหรับผู้บริหาร 75,000

4. ค่าใช้จ่ายพัฒนาบุคลากรสายวิชาการ 450,000

รวม 665,000
120800 HRD208 พัฒนาระบบการสร้างนักบริหารจัดการ นักยุทธศาสตร์ นักประสานงาน และ
นักส่ือสาร เพ่ือสนับสนุนการขับเคล่ือนวิชาการมหาวิทยาลัยสู่สังคมท่ีย่ังยืน
     120801 HRD208 พัฒนาระบบการสร้างนักบริหารจัดการ นักยุทธศาสตร์ นักประสานงาน 
และนักส่ือสาร เพ่ือสนับสนุนการขับเคล่ือนวิชาการมหาวิทยาลัยสู่สังคมท่ีย่ังยืน 0

รวม 0

     120701 HRD207 สนับสนุนการพัฒนาบุคลากรมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ โดยมีระบบ
การวางแผนและบริหารอัตราก าลัง (Workforce Planning) ระบบการสร้างเสริมศักยภาพ และ
พัฒนาสมรรถนะบุคลากร (Workforce Development) และการพัฒนาคุณภาพชีวิตการท างาน
ของบุคลากร (Work Life Balance)



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

200000 RID การวิจัย/นวัตกรรมท่ีสร้าง
มูลค่าและพัฒนาประเทศ
(Research Innovation Development)
      210000 RID การวิจัย/นวัตกรรมท่ี
สร้างมูลค่าและพัฒนาประเทศ

210100 RID101 ผลักดันการบูรณาการหลักสูตร งานวิจัย และบริการวิชาการ ท่ีเน้นการบูรณา
การระหว่างศาสตร์ของคณะ กลุ่มสาขาวิชา ในรูปแบบคลัสเตอร์ 6 สาขา (โดยด าเนินการท้ังใน
รูปแบบคลัสเตอร์ ตามประเด็นสาขา ISSUEs BASED หรือตามศาสตร์ หรือเป็นลักษณะร่วม 
Matrix Cluster ตามประเด็นสาขากับศาสตร์ควบคู่กัน)
     210101 RID101-1 ผลักดันการบูรณาการหลักสูตร งานวิจัย และบริการวิชาการ ท่ีเน้น
การบูรณาการระหว่างศาสตร์ของคณะ กลุ่มสาขาวิชา ในรูปแบบคลัสเตอร์ 6 สาขา (โดย
ด าเนินการท้ังในรูปแบบคลัสเตอร์ ตามประเด็นสาขา ISSUEs BASED หรือตามศาสตร์ หรือเป็น
ลักษณะร่วม Matrix Cluster ตามประเด็นสาขากับศาสตร์ควบคู่กัน) ด้านเกษตรอาหารและ
เทคโนโลยีชีวภาพ 0
     210102 RID101-2 ผลักดันการบูรณาการหลักสูตร งานวิจัย และบริการวิชาการ ท่ีเน้น
การบูรณาการระหว่างศาสตร์ของคณะ กลุ่มสาขาวิชา ในรูปแบบคลัสเตอร์ 6 สาขา (โดย
ด าเนินการท้ังในรูปแบบคลัสเตอร์ ตามประเด็นสาขา ISSUEs BASED หรือตามศาสตร์ หรือเป็น
ลักษณะร่วม Matrix Cluster ตามประเด็นสาขากับศาสตร์ควบคู่กัน) ด้านการท่องเท่ียว 0
     210103 RID101-3 ผลักดันการบูรณาการหลักสูตร งานวิจัย และบริการวิชาการ ท่ีเน้น
การบูรณาการระหว่างศาสตร์ของคณะ กลุ่มสาขาวิชา ในรูปแบบคลัสเตอร์ 6 สาขา (โดย
ด าเนินการท้ังในรูปแบบคลัสเตอร์ ตามประเด็นสาขา ISSUEs BASED หรือตามศาสตร์ หรือเป็น
ลักษณะร่วม Matrix Cluster ตามประเด็นสาขากับศาสตร์ควบคู่กัน) ด้านสังคมพหุวัฒนธรรม 0
     210104 RID101-4 ผลักดันการบูรณาการหลักสูตร งานวิจัย และบริการวิชาการ ท่ีเน้น
การบูรณาการระหว่างศาสตร์ของคณะ กลุ่มสาขาวิชา ในรูปแบบคลัสเตอร์ 6 สาขา (โดย
ด าเนินการท้ังในรูปแบบคลัสเตอร์ ตามประเด็นสาขา ISSUEs BASED หรือตามศาสตร์ หรือเป็น
ลักษณะร่วม Matrix Cluster ตามประเด็นสาขากับศาสตร์ควบคู่กัน) ด้าน Medical Hub 0



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

     210105 RID101-5 ผลักดันการบูรณาการหลักสูตร งานวิจัย และบริการวิชาการ ท่ีเน้น
การบูรณาการระหว่างศาสตร์ของคณะ กลุ่มสาขาวิชา ในรูปแบบคลัสเตอร์ 6 สาขา (โดย
ด าเนินการท้ังในรูปแบบคลัสเตอร์ ตามประเด็นสาขา ISSUEs BASED หรือตามศาสตร์ หรือเป็น
ลักษณะร่วม Matrix Cluster ตามประเด็นสาขากับศาสตร์ควบคู่กัน) ด้านการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 0
     210106 RID101-6 ผลักดันการบูรณาการหลักสูตร งานวิจัย และบริการวิชาการ ท่ีเน้น
การบูรณาการระหว่างศาสตร์ของคณะ กลุ่มสาขาวิชา ในรูปแบบคลัสเตอร์ 6 สาขา (โดย
ด าเนินการท้ังในรูปแบบคลัสเตอร์ ตามประเด็นสาขา ISSUEs BASED หรือตามศาสตร์ หรือเป็น
ลักษณะร่วม Matrix Cluster ตามประเด็นสาขากับศาสตร์ควบคู่กัน) ด้าน Digital Technology

0
รวม 0

210200 RID102 ผลักดันการสร้าง Research & Innovation Hub ท่ีมีความพร้อมสูง ในวิทยา
เขตทุกวิทยาเขต Research Management และสร้าง Research Manager  การวาง Research
 Visions หรือ Research Mapping : Topics – Researcher - Network – Funding 
Agencies – Stakeholder  การวาง Research Road Map : ต้นน้ า กลางน้ าปลายน้ า
     210201 RID102 ผลักดันการสร้าง Research & Innovation Hub ท่ีมีความพร้อมสูง ใน
วิทยาเขตทุกวิทยาเขต Research Management และสร้าง Research Manager  การวาง 
Research Visions หรือ Research Mapping : Topics – Researcher - Network – Funding
 Agencies – Stakeholder  การวาง Research Road Map : ต้นน้ า กลางน้ าปลายน้ า 0

รวม 0
210300 RID103 เน้นการพัฒนาระบบเพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของนักวิจัย เครือข่ายวิจัย ใน
 6 สาขาท่ีสัมพันธ์กับ 10 S-Curve ของประเทศดังน้ี
     210301 RID103-1 เน้นการพัฒนาระบบเพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของนักวิจัย เครือข่าย
วิจัย ใน 6 สาขาท่ีสัมพันธ์กับ 10 S-Curve ของประเทศดังน้ี ด้านเกษตรอาหารและ
เทคโนโลยีชีวภาพ

0
     210302 RID103-2 เน้นการพัฒนาระบบเพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของนักวิจัย เครือข่าย
วิจัย ใน 6 สาขาท่ีสัมพันธ์กับ 10 S-Curve ของประเทศดังน้ี ด้านการท่องเท่ียว 0



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

     210303 RID103-3 เน้นการพัฒนาระบบเพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของนักวิจัย เครือข่าย
วิจัย ใน 6 สาขาท่ีสัมพันธ์กับ 10 S-Curve ของประเทศดังน้ี ด้านสังคมพหุวัฒนธรรม 0
     210304 RID103-4 เน้นการพัฒนาระบบเพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของนักวิจัย เครือข่าย
วิจัย ใน 6 สาขาท่ีสัมพันธ์กับ 10 S-Curve ของประเทศดังน้ี ด้าน Medical Hub 0
     210305 RID103-5 เน้นการพัฒนาระบบเพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของนักวิจัย เครือข่าย
วิจัย ใน 6 สาขาท่ีสัมพันธ์กับ 10 S-Curve ของประเทศดังน้ี ด้านการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 0

     210306 RID103-6 เน้นการพัฒนาระบบเพ่ือพัฒนาขีดความสามารถของนักวิจัย เครือข่าย
วิจัย ใน 6 สาขาท่ีสัมพันธ์กับ 10 S-Curve ของประเทศดังน้ี ด้าน Digital Technology 0

รวม 0
210400 RID104 บริหารสัมฤทธิผลจากระบบงานวิจัย ท้ังจ านวนทุน แหล่งทุน และรายได้เพ่ิม
จากผลงานวิจัยและนวัตกรรม และการลงทุนในการน านวัตกรรมสู่เชิงพาณิชย์
     210401 RID104 บริหารสัมฤทธิผลจากระบบงานวิจัย ท้ังจ านวนทุน แหล่งทุน และรายได้
เพ่ิมจากผลงานวิจัยและนวัตกรรม และการลงทุนในการน านวัตกรรมสู่เชิงพาณิชย์ 0

รวม 0
210500 RID105 ส่งเสริมการสร้างความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา สนับสนุนการพัฒนา 
Proposal เพ่ือขอทุนจากแหล่งทุนขนาดใหญ่ท้ังภายใน ภายนอกประเทศ
     210501 RID105 ส่งเสริมการสร้างความร่วมมือกับสถาบันการศึกษา สนับสนุนการพัฒนา 
Proposal เพ่ือขอทุนจากแหล่งทุนขนาดใหญ่ท้ังภายใน ภายนอกประเทศ 0

รวม 0
210600 RID106 ปรับระบบการจัดต้ังศูนย์หรือหน่วยงานผลักดันงานวิจัยและนวัตกรรมสู่การใช้
ประโยชน์ต่อสังคมและเชิงพาณิชย์
     210601 RID106 ปรับระบบการจัดต้ังศูนย์หรือหน่วยงานผลักดันงานวิจัยและนวัตกรรมสู่
การใช้ประโยชน์ต่อสังคมและเชิงพาณิชย์ 0

รวม 0
210700 RID107 สร้างเสริมการลงทุนในเชิงธุรกิจในผลงานวิจัยและนวัตกรรม เช่น ยางพารา 
อาหาร สุขภาพ



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

     210701 RID107 สร้างเสริมการลงทุนในเชิงธุรกิจในผลงานวิจัยและนวัตกรรม เช่น 
ยางพารา อาหาร สุขภาพ 0

รวม 0
210800 RID108 สนับสนุนการเตรียมความพร้อมในการจัดระบบเพ่ือจัดต้ังสถาบันนโยบาย
สาธารณะให้เป็นฐานในการขับเคล่ือนผลงานวิจัยและนวัตกรรมเชิงระบบและเชิงนโยบายท่ีเกิด
ประโยชน์และคุณค่าต่อการพัฒนาประเทศ

     210801 RID108 สนับสนุนการเตรียมความพร้อมในการจัดระบบเพ่ือจัดต้ังสถาบันนโยบาย
สาธารณะให้เป็นฐานในการขับเคล่ือนผลงานวิจัยและนวัตกรรมเชิงระบบและเชิงนโยบายท่ีเกิด
ประโยชน์และคุณค่าต่อการพัฒนาประเทศ 0

รวม 0
210900 RID109 ส่งเสริมการจัดต้ังกองทุนวิจัยระดับมหาวิทยาลัย วิทยาเขตและคณะ/
หน่วยงาน (ให้คณะ/หน่วยงานจัดสรรเงินรายได้ไม่น้อยกว่า 10% ของประมาณการรายรับ
สมทบกองทุนวิจัยตามระเบียบกองทุนวิจัย)
     210901 RID109 ส่งเสริมการจัดต้ังกองทุนวิจัยระดับมหาวิทยาลัย วิทยาเขตและคณะ/
หน่วยงาน (ให้คณะ/หน่วยงานจัดสรรเงินรายได้ไม่น้อยกว่า 10% ของประมาณการรายรับ
สมทบกองทุนวิจัยตามระเบียบกองทุนวิจัย)

1. กองทุนวิจัยคณะการบริการและการท่องเท่ียว 6,058,700                      

รวม 6,058,700
300000 IME เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหาร 
 (Increase Management Efficiency)
      310000 IME เพ่ิมประสิทธิภาพการ 310100 IME101 จัดโครงสร้างการบริหารโดยเน้นการมีส่วนร่วม
บริหาร  IME1 ด้านการบริหารจัดการวิทยา
เขตโครงสร้างบริหารและระบบงาน

     310101 IME101-1 จัดโครงสร้างการบริหารโดยเน้นการมีส่วนร่วม สร้างความเป็น 
Autonomous organization อย่างแท้จริง โดยใช้หลักการ Chaordic และ Learning 
Organization และใช้หลักการบริหารความต่างตามบริบทของแต่ละวิทยาเขต 0
     310102 IME101-2 จัดโครงสร้างการบริหารโดยเน้นการมีส่วนร่วม ปรับโครงสร้างการ
บริหารวิทยาเขต โดยให้ชุมชนเข้ามามีส่วนร่วมในการบริหารจัดการและพัฒนาวิทยาเขต ท า
ให้รู้สึกว่าเป็นมหาวิทยาลัยของชุมชนน้ัน ๆ และมุ่งม่ันท่ีจะสร้างประโยชน์ให้กับชุมชน 0

รวม 0



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

310200 IME102 สร้างเสริมศักยภาพระบบบริหารวิทยาเขต และสนับสนุนการจัดต้ังกองทุน
กลางเพ่ือการพัฒนาวิทยาเขต และคณะขนาดเล็กในทุกวิทยาเขต

     310201 IME102 สร้างเสริมศักยภาพระบบบริหารวิทยาเขต และสนับสนุนการจัดต้ัง
กองทุนกลางเพ่ือการพัฒนาวิทยาเขต และคณะขนาดเล็กในทุกวิทยาเขต 0

รวม 0
310300 IME103 สนับสนุนการเปิดหลักสูตรร่วมกันของหลายวิทยาเขต เพ่ือการ share – 
mobilize resources และใช้ระบบ information technology ในการบริหารจัดการการเรียน
การสอน
     310301 IME103 สนับสนุนการเปิดหลักสูตรร่วมกันของหลายวิทยาเขต เพ่ือการ share – 
mobilize resources และใช้ระบบ information technology ในการบริหารจัดการการเรียน
การสอน 0

รวม 0
310400 IME104 จัดสมดุลและวางความสอดคล้อง ระหว่างการเรียนการสอน การจัดการ
งานวิจัย และบริการวิชาการ โดยใช้แหล่งทุนจากงานวิจัยและงานบริการวิชาการมาหนุนเสริม
การพัฒนาศักยภาพของอาจารย์และการเรียนการสอนของนักศึกษา
     310401 IME104 จัดสมดุลและวางความสอดคล้อง ระหว่างการเรียนการสอน การจัดการ
งานวิจัย และบริการวิชาการ โดยใช้แหล่งทุนจากงานวิจัยและงานบริการวิชาการมาหนุนเสริม
การพัฒนาศักยภาพของอาจารย์และการเรียนการสอนของนักศึกษา 0

รวม 0
310500 IME105 สนับสนุนการพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามแนวทาง EdPEx 
และการก ากับกระบวนการคุณภาพโดยการประเมินจากภายนอก
     310501 IME105 สนับสนุนการพัฒนาประสิทธิภาพระบบบริหารจัดการตามแนวทาง 
EdPEx และการก ากับกระบวนการคุณภาพโดยการประเมินจากภายนอก

1. ค่าใช้จ่ายในการประกันคุณภาพการศึกษา 150,000                        

รวม 150,000
      320000 IME เพ่ิมประสิทธิภาพการ
บริหาร  IME2 ด้าน IT & Digital 
University

320100 IME201 พัฒนาระบบสารสนเทศและพัฒนาเทคโนโลยี/ส่ือการเรียนรู้ ไปสู่รูปแบบ 
Smart Learning ท่ีสนับสนุนการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Life-long Learning) ท้ังในช้ันเรียนและการ
เรียนรู้ ด้วยตัวเอง



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

     320101 IME201 พัฒนาระบบสารสนเทศและพัฒนาเทคโนโลยี/ส่ือการเรียนรู้ ไปสู่รูปแบบ 
Smart Learning ท่ีสนับสนุนการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Life-long Learning) ท้ังในช้ันเรียนและการ
เรียนรู้ ด้วยตัวเอง 0

รวม 0
320200 IME202 สร้างความสมบูรณ์ขององค์ประกอบระบบนิเวศในความเป็น E - University ท่ี
เป็นด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและฐานส าหรับต่อยอดประยุกต์ใช้ในภารกิจต่าง ๆ
     320201 IME202-1 สร้างความสมบูรณ์ขององค์ประกอบระบบนิเวศในความเป็น E - 
University ท่ีเป็นด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและฐานส าหรับต่อยอดประยุกต์ใช้ในภารกิจต่าง ๆ 
ออกแบบการใช้ Digital Technology ท่ีบูรณาการระบบการจัดการศึกษา ระบบวิจัยและ
ระบบบริการวิชาการ

1. ค่าซ่อมบ ารุงรักษาระบบและอุกกรณ์เครือข่าย 450,000                        

รวม 450,000
320300 IME203 พัฒนาระบบสารสนเทศทางการบริหารเพ่ือการวางแผนและตัดสินใจ โดย
เช่ือมโยงระบบข้อมูลสารสนเทศจากระดับคณะ/ส่วนงาน/วิทยาเขต
     320301 IME203-1 พัฒนาระบบสารสนเทศทางการบริหารเพ่ือการวางแผนและตัดสินใจ 
โดยเช่ือมโยงระบบข้อมูลสารสนเทศจากระดับคณะ/ส่วนงาน/วิทยาเขต การสร้างระบบ
สารสนเทศกลาง โดยเฉพาะระบบการเงิน บัญชี และการพัสดุ 0
     320302 IME203-2 พัฒนาระบบสารสนเทศทางการบริหารเพ่ือการวางแผนและตัดสินใจ 
โดยเช่ือมโยงระบบข้อมูลสารสนเทศจากระดับคณะ/ส่วนงาน/วิทยาเขต พัฒนาระบบข้อมูล
กลางทางการบริหารขนาดใหญ่ (Big Data) สู่การสังเคราะห์ การตัดสินใจของฝ่ายบริหาร 0

รวม 0
320400 IME204 สร้างระบบข้อมูลคลังความรู้และระบบจัดการทรัพยากรองค์ความรู้เพ่ือสร้าง
บริบทการเรียนรู้ตลอดชีวิตท่ีเปิดกว้าง ผ่านเครือข่ายสังคมออนไลน์แก่ทุกกลุ่มประชากร
     320401 IME204 สร้างระบบข้อมูลคลังความรู้และระบบจัดการทรัพยากรองค์ความรู้เพ่ือ
สร้างบริบทการเรียนรู้ตลอดชีวิตท่ีเปิดกว้าง ผ่านเครือข่ายสังคมออนไลน์แก่ทุกกลุ่มประชากร 0

รวม 0
320500 IME205 สนับสนุนการเตรียมความพร้อมในการจัดต้ังศูนย์ธุรกิจการพัฒนาระบบ
เทคโนโลยีเพ่ือการพาณิชย์



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

     320501 IME205 สนับสนุนการเตรียมความพร้อมในการจัดต้ังศูนย์ธุรกิจการพัฒนาระบบ
เทคโนโลยีเพ่ือการพาณิชย์ 0

รวม 0
      330000 IME เพ่ิมประสิทธิภาพการ
บริหาร  IME3 ด้านบุคลากร

330100 IME301 โครงการการบริหารคนเก่ง (Talent)

     330101 IME301 โครงการการบริหารคนเก่ง (Talent) 1. ค่าตอบแทนส าหรับบุคลากรสายวิชาการชาวไทย  1,440,000

2. ค่าตอบแทนความสามารถทางภาษาของบุคลากรสายสนับสนุน  300,000

รวม 1,740,000
330200 IME302 การพัฒนาคุณภาพชีวิตการท างานของบุคลากร (Work Life Baleance)
     330201 IME302 การพัฒนาคุณภาพชีวิตการท างานของบุคลากร (Work Life Baleance) 1.  ค่าใช้จ่ายกิจกรรมเช่ือมความสัมพันธ์บุคลากร 1,027,000                      

2.  สวัสดิการตามแผนสร้างความผาสุก 240,000                        

3. ค่าอาหารกลางวันบุคลากร 600,000                        

รวม 1,867,000
330300 IME303 ระบบการสร้างเสริมศักยภาพและพัฒนาสมรรถนะบุคลากร (Workforce 
Development)
     330301 IME303 ระบบการสร้างเสริมศักยภาพและพัฒนาสมรรถนะบุคลากร (Workforce 
Development) 0

รวม 0
      340000 IME เพ่ิมประสิทธิภาพการ
บริหาร   IME4 ด้านการลงทุน

340100 IME401 สร้างประสิทธิภาพกลไกการใช้จ่ายงบประมาณในทุกภารกิจ

     340101 IME401 สร้างประสิทธิภาพกลไกการใช้จ่ายงบประมาณในทุกภารกิจ 0
รวม 0

340200 IME402 การสร้างรายได้จากผลงานวิจัยและนวัตกรรมและการลงทุนในการน า
นวัตกรรมสู่เชิงพาณิชย์
     340201 IME402 การสร้างรายได้จากผลงานวิจัยและนวัตกรรมและการลงทุนในการน า
นวัตกรรมสู่เชิงพาณิชย์ 0

รวม 0
340300 IME403 สร้างเสถียรภาพและความม่ันคงทางการเงิน โดยเน้นการบริหารจัดการ การ
แสวหาแหล่งทุน และการลงทุนในโครงการ/รายการท่ีก่อให้เกิดผลตอบแทนการลงทุนท่ีคุ้มค่า



กรอบทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย นโยบาย ช่ือรายการ จ านวนเงินท่ีต้ัง
ปี 2563

งบประมาณรายจ่ายท่ีสอดคล้องกับกรอบทิศทาง นโยบายและแนวทางท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด

     340301 IME403 สร้างเสถียรภาพและความม่ันคงทางการเงิน โดยเน้นการบริหารจัดการ 
การแสวหาแหล่งทุน และการลงทุนในโครงการ/รายการท่ีก่อให้เกิดผลตอบแทนการลงทุนท่ีคุ้มค่า 0

รวม 0
      350000 IME เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหาร   350100 IME501 ค่าใช้จ่ายบุคลากรส าหรับงานประจ า
IME5 ด้านภารกิจประจ า      350101 IME501 ค่าใช้จ่ายบุคลากรส าหรับงานประจ า 1.  ประเภทค่าจ้าง (งานบริหาร) 3,979,200                      

2.  ประเภทค่าจ้าง (งานโรงแรมพีเอสยูลอดจ์) 194,700                        

3.  ประเภทค่าจ้าง (งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการการบริการ) 3,593,300                      

4.  ประเภทค่าจ้าง (งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการท่องเท่ียว) 825,300                        

5.  ประเภทค่าจ้าง (งานจัดการนวัตกรรมการบริการ) 0

รวม 8,592,500
350200 IME502 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานส าหรับงานประจ า
     350201 IME502 ค่าใช้จ่ายด าเนินงานส าหรับงานประจ า  1. ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน (งานบริหาร) 14,545,300

2.  ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน (งานโรงแรมพีเอสยูลอดจ์) 3,070,900

3.  ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน (งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการการบริการ) 2,695,000

4.  ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน (งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการท่องเท่ียว) 4,317,000

5.  ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน (งานจัดการนวัตกรรมการบริการ) 129,800

6.  ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน (งานบริการวิชาการเพ่ือสังคม) 162,500

รวม 24,920,500
350300 IME503 ค่าใช้จ่ายงบลงทุนส าหรับงานประจ า
     350301 IME503 ค่าใช้จ่ายงบลงทุนส าหรับงานประจ า  1. ค่าใช้จ่ายงบลงทุน (งานบริหาร) 8,275,000

2.  ค่าใช้จ่ายงบลงทุน (งานโรงแรมพีเอสยูลอดจ์) 110,000

3.  ค่าใช้จ่ายงบลงทุน (งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการการบริการ) 550,000

4.  ค่าใช้จ่ายงบลงทุน (งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการท่องเท่ียว) -

5.  ค่าใช้จ่ายงบลงทุน (งานจัดการนวัตกรรมการบริการ) 400,000
รวม 9,335,000

รวมท้ังส้ิน 70,087,900



แบบฟอร์มท่ี 5
สรุป ประมาณการรายรับ-รายจ่าย จากการให้บริการวิชาการตามระเบียบฯ ว่าด้วยการให้บริการวิชาการ พ.ศ. 2551

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

รวมค่า งบรวม การจัดสรรค่าธรรมเนียมบริการวิชาการ
ค่า ด าเนินการ/ค่า ท้ังโครงการ

รายจ่ายในการ ธรรมเนียม ธรรมเนียม งปม.แผ่นดิน รายได้คณะ/ จัดสรรให้ จัดสรรให้ เหลือเป็นรายรับ
ด าเนินงาน บริการวิชาการ บริการวิชาการ หน่วยงาน มหาวิทยาลัย วิทยาเขต จัดสรรท่ัวไปของคณะ/หน่วยงาน

(1) (2) (3) = (1)+(2) (4) (5) (6)=(3)+(4)+(5) (7) (8) (9) = (2) - (7+8)
งานบริการทางวิชาการ
ตามระเบียบฯ ว่าด้วย
การให้บริการทางวิชาการ

3,791,300       568,800        4,360,100          4,360,100           56,800                94,700                   417,300                                       
-                   -                   -                                              

3,791,300     568,800       4,360,100         -             -                 4,360,100         56,800               94,700                 417,300                                     
ไตรมาส 1 1,217,400       182,700        1,400,100          1,400,100           18,200                30,400                   134,100                                       
ไตรมาส 2 -               -              -                   -                   -                     -                       -                                              
ไตรมาส 3 2,573,900       386,100        2,960,000          2,960,000           38,600                64,300                   283,200                                       
ไตรมาส 4 -               -              -                   -                   -                     -                       -                                              

หมายเหตุ  1.  ช่อง (1) (2) (3) (4) (5) (6)  ยกยอดมาจากฟอร์มท่ี 6
 2. การค านวณการจัดสรรค่าธรรมเนียมบริการวิชาการให้ดูจากภาคผนวก 4

  3. น ายอดจากช่อง (9) ไปใส่ไว้ในแบบฟอร์ม 2 ข้อ 2.2 ช่อง (1) และ ช่อง (8)

รวม

รายการ

แหล่งงบประมาณสมทบ (ถ้ามี)

กลุ่มท่ี  1-3
กลุ่มท่ี  4-7

- 26 -



แบบฟอร์มท่ี 6
รายละเอียดประมาณการรายรับ-รายจ่าย จากการให้บริการวิชาการตามระเบียบฯ ว่าด้วยการให้บริการทางวิชาการ พ.ศ. 2551

คณะ/หน่วยงาน การบริการและการท่องเท่ียว
รวม งบรวม

ค่า ค่าด าเนินการ/ ท้ังโครงการ
รายจ่ายในการ ธรรมเนียม ค่าธรรมเนียม งปม.แผ่นดิน รายได้คณะ/

รายการ/โครงการ ด าเนินงาน บริการวิชาการ บริการวิชาการ หน่วยงาน เหตุผล/ค าช้ีแจง
(1) (2) (3) = (1)+(2) (4) (5) (6)=(3)+(4)+(5)

งบเงินอุดหนุน
โครงการ JCFL Airline Hotel and 
Tourism

1,217,400    182,700      1,400,100    1,400,100       จัดอบรมให้แก่นักศึกษาชาวต่างชาติด้านการบิน การโรงแรม
และการท่องเท่ียวจ านวน 40 คน รับงบประมาณจาก JCFL

ไตรมาส 1 1,217,400     182,700 1,400,100     1,400,100         - ค่าตอบแทน 147,800 บาท

ไตรมาส 2  - ค่าใช้สอย 810,000 บาท
ไตรมาส 3  - ค่าวัสดุ 257,591 บาท
ไตรมาส 4  - ค่าสาธารณูปโภค 2,000 บาท

 - ค่าธรรมเนียม 182,609 บาท
โครงการ ISPP (จัดการสอนส าหรับ
นักศึกษาต่างชาติระยะส้ัน)

2,573,900    386,100      2,960,000    2,960,000       จัดการสอนส าหรับนักศึกษาต่างชาติระยะส้ัน จ านวนปะมาณ 
80 คน ค่าลงทะเบียนเรียนคนละ 37,000 บาท = 2,960,000 
บาทไตรมาส 1  - ค่าตอบแทน 1,404,000 บาท

ไตรมาส 2  - ค่าใช้สอย 939,500 บาท
ไตรมาส 3 2,573,900     386,100 2,960,000     2,960,000         - ค่าวัสดุ 167,400 บาท
ไตรมาส 4  - ค่าจ้างเหมาบริการ 63,000 บาท

 - ค่าธรรมเนียม 386,100 บาท
รวม รวมกลุ่มท่ี 1-3 3,791,300    568,800      4,360,100    -           -          4,360,100       

ไตรมาส 1 1,217,400     182,700       1,400,100     -            -           1,400,100        
ไตรมาส 2 -              -              -              -            -           -                
ไตรมาส 3 2,573,900     386,100       2,960,000     -            -           2,960,000        
ไตรมาส 4 -              -              -              -            -           -                

หมายเหตุ การค านวณค่าใช้จ่ายและการจัดสรรค่าธรรมเนียมบริการวิชาการ ให้ดูได้จากการค านวณในภาคผนวก 4

ประเภทรายจ่าย/กลุ่ม

แหล่งงบประมาณสมทบ (ถ้ามี)

กลุ่มท่ี  1-3

- 27 -

กลุ่มท่ี  1-3



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

                                                                                                                                                                                                    แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

1. การบริหารการศกึษา 4,883,500    35,797,100      -                                 40,680,600                   12.0    : 88.0     : -         1. สนับสนุนงบประมาณส าหรับสาขาที่มีความพร้อมเพื่อพัฒนา

     ไปสู่ความเป็นเลิศและสถานวิจัย   

      งบประมาณแผน่ดนิ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

      งบประมาณเงินรายได้

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

      แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

- 28 -

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

2.  พัฒนาบุคลากรฝ่ายบริหารและสายสนับสนุน            

      งบประมาณแผน่ดนิ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                              บาท

      งบประมาณเงินรายได้

       - จ านวนโครงการ                 2     โครงการ

       - จ านวนเงิน          350,000                 บาท

      แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

 3. อ่ืน ๆ  (ถ้ามี)

- 29 -

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

 2. จดัการศกึษา -               15,795,400      -                                 15,795,400                   -     : 100.0   : -         การจดัการเรียนการสอน

 - ปริญญาตรี             964               คน

 - ประกาศนียบตัรบณัฑิต        -           คน

 - ปริญญาโท                         -         คน

 - ประกาศนียบตัรบณัฑิตชัน้สงู        -    คน

 - ปริญญาเอก                  -               คน

3. สนบัสนนุการศกึษา 11,459,200      -                                 11,459,200                   -     : 100      : -          1. พัฒนาบุคลากรสายวิชาการ    

      งบประมาณแผน่ดนิ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

- 30 -

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

      งบประมาณเงินรายได้

       - จ านวนโครงการ       2                โครงการ

       - จ านวนเงิน            425,000               บาท

      แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

 2. กิจกรรมเพื่อนักศึกษา

      งบประมาณแผน่ดนิ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

- 31 -

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

      งบประมาณเงินรายได้

       - จ านวนโครงการ                      โครงการ 

       - จ านวนเงิน                       บาท

      แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

 3. ทุนสนับสนุนการศึกษา

      งบประมาณแผน่ดนิ

       - จ านวน                                ทนุ

       - จ านวนเงิน                         บาท

- 32-

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

      งบประมาณเงินรายได้

       - จ านวน          10         ทนุ

       - จ านวนเงิน               150,000           บาท

      แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ

       - จ านวน                       ทนุ

4. การวจิยั 6,058,700        -                                 6,058,700                     -     : 100      : -          1. งานวิจยัและงานสร้างสรรค์

      งบประมาณแผน่ดนิ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

      งบประมาณเงินรายได้

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

- 33-

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

      แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ

       1. จากหนว่ยงานภายในประเทศ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       2. จากหนว่ยงานภายนอกประเทศ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

 2. ผลงานวจิยัและงานสร้างสรรค์ที่ตพิีมพ์เผยแพร่ ที่ได้รับการ

จดทะเบยีนทรัพย์สนิทางปัญญาหรืออนสุทิธิบตัร หรือน าไปใช้

  ประโยชน์ในระดบัชาต ิจ านวน                    โครงการ

 3. ผลงานวจิยัและงานสร้างสรรค์ที่ตพิีมพ์เผยแพร่ ที่ได้รับการ

จดทะเบยีนทรัพย์สนิทางปัญญาหรืออนสุทิธิบตัร หรือน าไปใช้

     ประโยชน์ในระดบันานาชาต ิจ านวน                    โครงการ

- 34-

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

5. บริการวชิาการ 972,500           -                                 972,500                        -     : 100      : -         จดัอบรม สัมมนา บริการวิชาการ

 1. งานบริการวิชาการเพื่อสังคม

      งบประมาณแผน่ดนิ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                              บาท

       - จ านวนผู้ รับบริการ                       คน

      งบประมาณเงินรายได้

       - จ านวนโครงการ         8             โครงการ

       - จ านวนเงิน                464,300             บาท

       - จ านวนผู้ รับบริการ                     คน

แบบฟอร์มที่ 7

- 35 -



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

      แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

       - จ านวนผู้ รับบริการ                       คน

 2. งานบริการวิชาการเพื่อหารายได้

      งบประมาณแผน่ดนิ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                                 บาท

       - จ านวนผู้ รับบริการ                     คน

- 36 -

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2561

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

: :       งบประมาณเงินรายได้

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

       - จ านวนผู้ รับบริการ                       คน

      แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ

       - จ านวนโครงการ                       โครงการ

       - จ านวนเงิน                               บาท

       - จ านวนผู้ รับบริการ                       คน

- 37 -

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

6. ท านบุ ารุงศลิปและ 5,000              -                                 5,000                            -     : 100      : -         ส่งเสริมและท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม

      วฒันธรรม       งบประมาณแผน่ดนิ

       - จ านวนโครงการ                 โครงการ

       - จ านวนผู้ รับบริการ                       คน

       งบประมาณเงินรายได้

       - จ านวนโครงการ       1                โครงการ

       - จ านวนผู้ รับบริการ         100             คน

แบบฟอร์มที่ 7

- 38 -



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว

หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

7. บริการสขุภาพ -                                 -                               : : การบริการรักษาพยาบาล

 1. โรงพยาบาลสงขลานครินทร์ (คณะแพทย์)

        1.1 จ านวนผู้ป่วยใน                ราย/ปี

        1.2 จ านวนผู้ป่วยนอก              ราย/ปี

        1.3 จ านวนเตยีง                     เตยีง

        1.4 งานขยาย           

 2. โรงพยาบาลทนัตกรรม (คณะทนัตแพทย์)

       - จ านวนผู้เข้ารับบริการ              ราย/ปี

- 39 -

แบบฟอร์มที่ 7



สรุปงบประมาณรายจ่ายจากทุกแหล่งงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

คณะการบริการและการท่องเที่ยว
หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ ปีงบประมาณ 2560 สัดส่วน

งบประมาณ งบประมาณ แหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ รวมงบประมาณ งปม.

แผนงาน แผน่ดนิ รายจ่าย โครงการ โครงการ กองทนุ กองทนุวจิยั แหลง่สนบัสนนุ แหลง่สนบัสนนุ รวมงบประมาณ ทัง้สิน้ งปม. : เงิน : จาก เปา้หมายการด าเนินงานปีงบประมาณ 2562

ประจ าปี เงินรายได้ จดัการศกึษา พิเศษ คณะ */ คณะ/ จากหนว่ยงาน จากหนว่ยงาน มลูนิธิ จากแหลง่อ่ืน ๆ (งปม.แผน่ดนิ+เงิน แผน่ดนิ รายได้ แหลง่อ่ืนๆ

ประจ าปี พิเศษ อ่ืนๆ หนว่ยงาน หนว่ยงาน ภายในประเทศ ภายนอกประเทศ รายได้+งปม.แหลง่อ่ืน ๆ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) = (3+4+5+6+7+8+9) (11) = (1)+(2)+(10)

8. ปอ้งกนัและแก้ไข -                                 -                               : : การบริการดูแล รักษาผู้ ป่วยเอดส์

      ปัญหาเอดส์             - จ านวนผู้ป่วยใน                        ราย

            -  จ านวนผู้ป่วยนอก                    ราย

รวม 4,883,500   70,087,900     -           -       -        -         -             -                -   -                           74,971,400                6.5      : 93.5     : -         

      หมายเหตุ      

 1.  ตวัเลขที่แสดงให้ปัดเป็นเลขกลม ตัง้แตห่ลกัร้อยขึน้ไป 

 2.  ช่องที่  (1) งบประมาณแผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ที่คณะ/หนว่ยงานได้รับจดัสรรและคาดวา่จะใช้จ่ายไปตามแผนงานตา่ง ๆ ที่คณะ/หนว่ยงานเหน็เหมาะสม 

 3.  ช่องที่  (2) งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ที่คณะ/หนว่ยงานได้ประมาณการไว้ ส าหรับแผนงานการวิจยั ให้รวมงบประมาณของกองทนุวิจยั ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2557 ไว้ด้วย 

 4.  ช่องที่  (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) เป็นประมาณการรายจ่ายที่คาดวา่จะใช้จ่ายจากแหลง่งบประมาณอ่ืน ๆ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ส าหรับช่องที่ (6) สะสมกองทนุวิจยัของคณะ/หนว่ยงาน 

      เป็นงบประมาณที่คาดวา่จะมีการใช้จ่ายที่เกินจากงบประมาณกองทนุวิจยั ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

- 40 -
แบบฟอร์มที่ 7



จ านวนเงิน หักค่าใช้จ่ายในการ ยอดคงเหลือ 30 % หัก เงินสมทบ หัก เงินสมทบส่วนกลาง หัก เงินสมทบ หัก เงินออม คงเหลือเป็น
รายการ ด าเนินการ 70 % หลังจากหักค่าใช้จ่าย ส่วนกลาง 4%  1%  (พัฒนาภาควิชา) ส่วนกลาง 7% 5% รายรับจัดสรรท่ัวไป

(1) (2) (3) = (1) - (2) (4) (5) (6) (7) (8) = (1) - (4+5+6+7)
ก. รายรับท่ัวไป 70,087,900  3,376,300          1,447,100           2,271,500    567,500               -           -           67,248,900            
1.  ค่าธรรมเนียมการศึกษา 55,347,200  -                   -                    2,213,700    553,100               -           -           52,580,400            
1.1 ค่าหน่วยกิต 24,375,200   -                     -                     975,000       243,700                 -            -            23,156,500             
1.2 ค่าธรรมเนียมแรกเข้า 6,960,000     278,400       69,600                  6,612,000               
1.3 ค่าลงทะเบียนเรียนปรับพ้ืนฐานภาษาอังกฤษ 1,044,000     41,700         10,400                  991,900                 
1.4 ค่าธรรมเนียมทดสอบความสามารถทางภาษา 855,000        34,200         8,500                    812,300                 
1.5 ค่าเอกสารประกอบการสอนและวัสดุต ารา 4,992,000     199,600       49,900                  4,742,500               
1.6 ค่าบริหารจัดการสหกิจและงานนักศึกษาในและต่างประเทศ 6,095,000     243,800       60,900                  5,790,300               

1.7 ค่าส่งเสริมความเข็มแข็งของหลักสูตร 8,588,000     343,500       85,800                  8,158,700               
1.8 ค่าธรรมเนียมหลักสูตร 2,438,000     97,500         24,300                  2,316,200               
2.  เงินผลประโยชน์ 5,240,700    3,376,300          1,447,100           57,800        14,400                 -           -           5,168,500             
     2.1  เงินผลประโยชน์จากการด าเนินการ
     2.2 รายได้จากการให้บริการวิชาการ 417,300 417,300                 
ตามระเบียบบริการวิชาการ
     2.3  เงินผลประโยชน์จากการด าเนินการท่ี
หักค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ 70%*** 4,823,400     3,376,300 1,447,100 57,800 14,400 4,751,200               
     2.4  เงินผลประโยชน์จากการลงทุน -                        
3.  เงินบริจาค -                        
4. รายรับอ่ืนๆ 9,500,000 9,500,000             
    เงินรายได้สะสมคณะฯ 9,500,000 9,500,000               

รวม ก. 70,087,900  3,376,300          1,447,100           2,271,500    567,500               -           -           67,248,900            

- 41 -
แบบฟอร์มท่ี 8

สรุปประมาณการรายรับงบประมาณเงินรายได้ ปีงบประมาณ พ .ศ.2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว



จ านวนเงิน หักค่าใช้จ่ายในการ ยอดคงเหลือ 30 % หัก เงินสมทบ หัก เงินสมทบส่วนกลาง หัก เงินสมทบ หัก เงินออม คงเหลือเป็น
รายการ ด าเนินการ 70 % หลังจากหักค่าใช้จ่าย ส่วนกลาง 4%  1%  (พัฒนาภาควิชา) ส่วนกลาง 7% 5% รายรับจัดสรรท่ัวไป

(1) (2) (3) = (1) - (2) (4) (5) (6) (7) (8) = (1) - (4+5+6+7)
ข.  รายรับเง่ือนไข -              -                     -                     -              -                       -            -            -                        
1.  ค่าธรรมเนียมการศึกษา -              -                     -                     -              -                       -            -            -                        
1.1 ค่าหน่วยกิต -              -                     -                     -              -                       -            -            -                        
2.  เงินผลประโยชน์ -              -                     -                     -              -                       -            -            -                        
3.  เงินบริจาค -              -                     -                     -              -                       -            -            -                        
4.  เงินทุนการศึกษา -              -                     -                     -              -                       -            -            -                        
5.  รายรับอ่ืน ๆ -              -                     -                     -              -                       -            -            -                        

รวม  ข. -              -                     -                     -              -                       -            -            -                        
รวม  ก., ข. 70,087,900  3,376,300          1,447,100           2,271,500    567,500               -           -           67,248,900            

หมายเหตุ       แสดงเฉพาะประมาณการรายรับท่ัวไป
                     *          กรณีรายรับจากค่าธรรมเนียมการศึกษาอัตราพิเศษ  นอกจากหักสมทบส่วนกลาง 4 % และ 1% ตามปกติแล้ว  ให้หักเพ่ิมอีก 7% (รวมแล้วหัก 12%)
                           **         รายรับ 2.2.1  ไม่ต้องกรอกช่อง (2), (3) แล้ว  เน่ืองจากรายรับช่อง  (1)  เป็นรายรับจากค่าธรรมเนียมบริการวิชาการ  ซ่ึงถือเป็นรายได้สุทธิท่ีหักค่าใช้จ่ายแล้ว
                           ***       รายได้อ่ืนท่ีมิใช่ตามระเบียบบริการวิชาการ เช่น รายได้จากการบริการบ าบัดรักษาพยาบาลของโรงพยาบาลสงขลานครินทร์ หรือโรงพยาบาลทันตกรรม

สรุปประมาณการรายรับงบประมาณเงินรายได้ ปีงบประมาณ พ .ศ.2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

- 42 -
แบบฟอร์มท่ี 8



รายการ จ านวนเงิน
ก. รายรับจดัสรรทัว่ไป 70,087,900          
1. คา่ธรรมเนียมการศึกษา 24,375,200          
   1.1  คา่ลงทะเบียนเรียน 24,375,200           - เป็นคา่ลงทะเบียนเรียนตลอดปีการศึกษาของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี ดงัน้ี

ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563
1. สาขาการจดัการท่องเที่ยว 9,086,400                    
รหสั 59                                        จ  านวน 69 คน 1,323,000 -
รหสั 60                                         จ  านวน 46 คน 868,200 849,800
รหสั 61                                          จ  านวน 46 คน 937,200 1,618,000
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 1,467,000 1,308,600
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 714,600

รวม 305 4,595,400 4,491,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

2. สาขาการจดัการการบริการ 13,565,200                  
รหสั 59                                        จ  านวน 86 คน 1,649,000 -
รหสั 60                                         จ  านวน 64 คน 1,208,000 1,163,200
รหสั 61                                          จ  านวน 109 คน 2,220,800 3,834,000
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 1,467,000 1,308,600
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 714,600

รวม 403 6,544,800 7,020,400
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

3. สาขาการจดัการนวตักรรมการบริการ 1,723,600                    
รหสั 59                                        จ  านวน 0 คน 0 -
รหสั 60                                         จ  านวน 1 คน 18,800 18,100
รหสั 61                                          จ  านวน 5 คน 101,800 175,800
รหสั 62                                      จ  านวน 30 คน 566,200 545,200
รหสั 63  จ  านวน 30 คน 297,700

รวม 66 686,800 1,036,800
รวมระดบัปริญาตรี 774 11,827,000                  12,548,200                          

- 43 -
แบบฟอร์มที่ 9

รายละเอยีดประมาณการรายรับ ปีงบประมาณ พ.ศ.2563
คณะการบริการและการท่องเที่ยว

ค าช้ีแจง



รายการ จ านวนเงิน
ก. รายรับจดัสรรทัว่ไป 6,960,000            
1. คา่ธรรมเนียมการศึกษา 6,960,000            

6,960,000             - เป็นคา่ลงทะเบียนเรียนตลอดปีการศึกษาของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี ดงัน้ี
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

1. สาขาการจดัการท่องเที่ยว 2,880,000                    

รหสั 59                                        จ  านวน 69 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 46 คน 0 0
รหสั 61                                          จ  านวน 46 คน 0 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 1,080,000 0
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 1,800,000

รวม 305 1,080,000 1,800,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

2. สาขาการจดัการการบริการ 2,880,000

รหสั 59                                        จ  านวน 86 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 64 คน 0 0
รหสั 61                                          จ  านวน 109 คน 0 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 1,080,000 0
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 1,800,000

รวม 403 1,080,000 1,800,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

3. สาขาการจดัการนวตักรรมการบริการ 1,200,000                    

รหสั 59                                        จ  านวน 0 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 1 คน 0 0
รหสั 61                                          จ  านวน 5 คน 0 0
รหสั 62                                      จ  านวน 30 คน 450,000 0
รหสั 63  จ  านวน 30 คน 0 750,000

รวม 66 450,000 750,000
รวมระดบัปริญาตรี 774 2,610,000                    4,350,000                            

- 44 -
ค าช้ีแจง

   1.2  คา่ธรรมเนียมแรกเขา้



รายการ จ านวนเงิน
ก. รายรับจดัสรรทัว่ไป 1,044,000            
1. คา่ธรรมเนียมการศึกษา 1,044,000            

1,044,000             - เป็นคา่ลงทะเบียนเรียนตลอดปีการศึกษาของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี ดงัน้ี
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

1. สาขาการจดัการท่องเที่ยว 432,000                       

รหสั 59                                        จ  านวน 69 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 46 คน 0 0
รหสั 61                                          จ  านวน 46 คน 0 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 0 0
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 432,000

รวม 305 0 432,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

2. สาขาการจดัการการบริการ 432,000                       

รหสั 59                                        จ  านวน 86 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 64 คน 0 0
รหสั 61                                          จ  านวน 109 คน 0 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 0 0
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 432,000

รวม 403 0 432,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

3. สาขาการจดัการนวตักรรมการบริการ 180,000                       
รหสั 59                                        จ  านวน 0 คน 0 -
รหสั 60                                         จ  านวน 1 คน 0 0
รหสั 61                                          จ  านวน 5 คน 0 0
รหสั 62                                      จ  านวน 30 คน 0 0
รหสั 63  จ  านวน 30 คน 0 180,000

รวม 66 0 180,000
รวมระดบัปริญาตรี 774 -                              1,044,000                            

- 45 -
ค าช้ีแจง

 1.3  คา่ลงทะเบียนเรียนปรับพ้ืนฐาน
ภาษาองักฤษ



รายการ จ านวนเงิน
ก. รายรับจดัสรรทัว่ไป 855,000               
1. คา่ธรรมเนียมการศึกษา 855,000               

855,000                - เป็นคา่ลงทะเบียนเรียนตลอดปีการศึกษาของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี ดงัน้ี
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

1. สาขาการจดัการท่องเที่ยว 354,000                       

รหสั 59                                        จ  านวน 69 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 46 คน 69,000 69,000
รหสั 61                                          จ  านวน 46 คน 0 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 0 108,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 108,000

รวม 305 69,000 285,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

2. สาขาการจดัการการบริการ 408,000                       

รหสั 59                                        จ  านวน 86 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 64 คน 96,000 96,000
รหสั 61                                          จ  านวน 109 คน 0 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 0 108,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 108,000

รวม 403 96,000 312,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

3. สาขาการจดัการนวตักรรมการบริการ 93,000                         
รหสั 59                                        จ  านวน 0 คน 0 -
รหสั 60                                         จ  านวน 1 คน 1,500 1,500
รหสั 61                                          จ  านวน 5 คน 0 0
รหสั 62                                      จ  านวน 30 คน 0 45,000
รหสั 63  จ  านวน 30 คน 0 45,000

รวม 66 1,500 91,500
รวมระดบัปริญาตรี 774 166,500                       688,500                               

- 46 -
ค าช้ีแจง

  1.4  คา่ธรรมเนียมทดสอบความสามารถ
ทางภาษา



รายการ จ านวนเงิน
ก. รายรับจดัสรรทัว่ไป 4,992,000            
1. คา่ธรรมเนียมการศึกษา 4,992,000            

4,992,000             - เป็นคา่ลงทะเบียนเรียนตลอดปีการศึกษาของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี ดงัน้ี
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

1. สาขาการจดัการท่องเที่ยว 2,124,000                    

รหสั 59                                        จ  านวน 69 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 46 คน 276,000 276,000
รหสั 61                                          จ  านวน 46 คน 276,000 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 432,000 432,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 432,000

รวม 305 984,000 1,140,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

2. สาขาการจดัการการบริการ 2,286,000                    

รหสั 59                                        จ  านวน 86 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 64 คน 384,000 384,000
รหสั 61                                          จ  านวน 109 คน 654,000 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 432,000 432,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 432,000

รวม 403 1,470,000 816,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

3. สาขาการจดัการนวตักรรมการบริการ 582,000                       
รหสั 59                                        จ  านวน 0 คน 0 -
รหสั 60                                         จ  านวน 1 คน 6,000 6,000
รหสั 61                                          จ  านวน 5 คน 30,000 0
รหสั 62                                      จ  านวน 30 คน 180,000 180,000
รหสั 63  จ  านวน 30 คน 0 180,000

รวม 66 216,000 366,000
รวมระดบัปริญาตรี 774 2,670,000                    2,322,000                            

- 47 -
ค าช้ีแจง

  1.5 คา่เอกสารประกอบการสอนและวสัดุ
ต  าราต่างประเทศ



รายการ จ านวนเงิน
ก. รายรับจดัสรรทัว่ไป 6,095,000            
1. คา่ธรรมเนียมการศึกษา 6,095,000            

6,095,000             - เป็นคา่ลงทะเบียนเรียนตลอดปีการศึกษาของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี ดงัน้ี
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

1. สาขาการจดัการท่องเที่ยว 2,345,000                    
รหสั 59                                        จ  านวน 69 คน 345,000 0
รหสั 60                                         จ  านวน 46 คน 230,000 230,000
รหสั 61                                          จ  านวน 46 คน 230,000 230,000
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 360,000 360,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 360,000

รวม 305 1,165,000 1,180,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

2. สาขาการจดัการการบริการ 3,240,000                    
รหสั 59                                        จ  านวน 86 คน 430,000 0
รหสั 60                                         จ  านวน 64 คน 320,000 320,000
รหสั 61                                          จ  านวน 109 คน 545,000 545,000
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 360,000 360,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 360,000

รวม 403 1,655,000 1,585,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

3. สาขาการจดัการนวตักรรมการบริการ 510,000                       
รหสั 59                                        จ  านวน 0 คน 0 -
รหสั 60                                         จ  านวน 1 คน 5,000 5,000
รหสั 61                                          จ  านวน 5 คน 25,000 25,000
รหสั 62                                      จ  านวน 30 คน 150,000 150,000
รหสั 63  จ  านวน 30 คน 0 150,000

รวม 66 180,000 330,000
รวมระดบัปริญาตรี 774 3,000,000                    3,095,000                            

- 48 -
ค าช้ีแจง

   1.6 คา่บริหารจดัการสหกิจและฝึกงาน
นกัศึกษาในและต่างประเทศ



รายการ จ านวนเงิน
ก. รายรับจดัสรรทัว่ไป 8,588,000            
1. คา่ธรรมเนียมการศึกษา 8,588,000            

8,588,000             - เป็นคา่ลงทะเบียนเรียนตลอดปีการศึกษาของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี ดงัน้ี
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

1. สาขาการจดัการท่องเที่ยว 3,363,000                    
รหสั 59                                        จ  านวน 69 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 46 คน 437,000 437,000
รหสั 61                                          จ  านวน 46 คน 437,000 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 684,000 684,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 684,000

รวม 305 1,558,000 1,805,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

2. สาขาการจดัการการบริการ 4,303,500                    
รหสั 59                                        จ  านวน 86 คน 0 0
รหสั 60                                         จ  านวน 64 คน 608,000 608,000
รหสั 61                                          จ  านวน 109 คน 1,035,500 0
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 684,000 684,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 684,000

รวม 403 2,327,500 1,976,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

3. สาขาการจดัการนวตักรรมการบริการ 921,500                       
รหสั 59                                        จ  านวน 0 คน 0 -
รหสั 60                                         จ  านวน 1 คน 9,500 9,500
รหสั 61                                          จ  านวน 5 คน 47,500 0
รหสั 62                                      จ  านวน 30 คน 285,000 285,000
รหสั 63  จ  านวน 30 คน 0 285,000

รวม 66 342,000 579,500
รวมระดบัปริญาตรี 774 4,227,500                    4,360,500                            

- 49 -
ค าช้ีแจง

1.7  คา่ส่งเสริมความเขม้แขง็ของหลกัสูตร



รายการ จ านวนเงิน
ก. รายรับจดัสรรทัว่ไป 2,438,000            
1. คา่ธรรมเนียมการศึกษา 2,438,000            

  1.8 คา่ธรรมเนียมหลกัสูตร 2,438,000             - เป็นคา่ลงทะเบียนเรียนตลอดปีการศึกษาของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรี ดงัน้ี
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

1. สาขาการจดัการท่องเที่ยว 938,000                       
รหสั 59                                        จ  านวน 69 คน 138,000 0
รหสั 60                                         จ  านวน 46 คน 92,000 92,000
รหสั 61                                          จ  านวน 46 คน 92,000 92,000
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 144,000 144,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 144,000

รวม 305 466,000 472,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

2. สาขาการจดัการการบริการ 1,296,000                    
รหสั 59                                        จ  านวน 86 คน 172,000 0
รหสั 60                                         จ  านวน 64 คน 128,000 128,000
รหสั 61                                          จ  านวน 109 คน 218,000 218,000
รหสั 62                                      จ  านวน 72 คน 144,000 144,000
รหสั 63  จ  านวน 72 คน 0 144,000

รวม 403 662,000 634,000
ภาคเรียนท่ี 2/2562 ภาคเรียนท่ี 1/2563

3. สาขาการจดัการนวตักรรมการบริการ 204,000                       
รหสั 59                                        จ  านวน 0 คน 0 -
รหสั 60                                         จ  านวน 1 คน 2,000 2,000
รหสั 61                                          จ  านวน 5 คน 10,000 10,000
รหสั 62                                      จ  านวน 30 คน 60,000 60,000
รหสั 63  จ  านวน 30 คน 0 60,000

รวม 66 72,000 132,000
รวมระดบัปริญาตรี 774 1,200,000                    1,238,000                            

ค าช้ีแจง
- 50 -



จ านวนเงิน

   2. เงนิผลประโยชน์
         2.1 เงินผลประโยชน์จากการด าเนินการ
         2.2 รายไดจ้ากการใหบ้ริการวิชาการ
               (ตามระเบียบบริการวิชาการ) ** 417,300                                                                                              โครงการบริการวิชาการจ านวน 8 โครงการ

         2.3 เงินผลประโยชน์จากการด าเนินการท่ี
                หกัค่าใชจ่้ายในการด าเนินการ 70% *** 4,823,400                                                                                           รายรับจากการด าเนินงานโรงแรมพีเอสยลูอดจ์

         2.4 เงินผลประโยชน์จากการลงทุน
   3. เงนิบริจาค
   4. รายรับอ่ืนๆ
     เงินรายไดส้ะสมคณะฯ 9,500,000                                                                                           

- 51 -
รายการ ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  2 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62 ปี 2563
1. แผนงานการบริหารการศึกษา -                  35,797,100      

1.1  งานบริหารท่ัวไป -                  32,246,500      

1.1.1 งานบริหารท่ัวไป กลุ่มการบริการและการท่องเท่ียว -                  32,246,500      

1.  รายจ่ายประจ า -                  21,204,700      
1.1  งบบุคลากร 3,979,200       
  1.1.1  ประเภทค่าจ้าง -                  3,979,200       

1. ค่าจ้างพนักงานเงินรายได้สายสนับสนุน 2,901,400         เจ้าหน้าท่ีธุรการ จ านวน 1 อัตรา
นักวิชาการศึกษา จ านวน 12 อัตรา 

2. ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยเงินรายได้สายสนับสนุน 927,800           นักวิชาการอุดมศึกษา จ านวน 3 อัตรา 
3. เงินชดเชยการปรับเงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัยตามมติกบม. 150,000           ตามมติ กบม. เร่ืองการปรับเพ่ิมเงินเดือน 1มค57 โดยให้แบ่งช าระจ านวน 4 งวด

- 52 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ.2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบ
รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย
รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  2 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62 ปี 2563
1.2  งบด าเนินงาน 8,930,200       
 1.2.1  ประเภทค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ -                     -                  6,420,200       
     1.2.1.1  ค่าตอบแทน -                     -                  4,038,000       

1.  ค่าอาหารท าการนอกเวลาราชการ 120,000            - ค่าล่วงเวลาเจ้าหน้าท่ีในการปฏิบัติงานนอกเวลา
   เฉล่ียเดือนละ 10,000 บาท 

2.  เงินประจ าต าแหน่ง 643,200            - เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมนาคุณผู้บริหาร จ านวน 13 ต าแหน่ง
 - คณบดี เดือนละ 10,000 บาท
 - รองคณบดี 4 ฝ่าย เดือนละ 5,600 บาท

   - หัวหน้าสาขา 2 สาขา เดือนละ 5,600 บาท
 - ประธานหลักสูตร 1 หลักสูตร เดือนละ 2,000 บาท
 -  ผู้ช่วยคณบดี 4 ฝ่าย เดือนละ 2,000 บาท 

3.  ค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินประจ าต าแหน่ง 484,800            - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนผู้บริหาร จ านวน 9 ต าแหน่ง
 - คณบดี เดือนละ 10,000 บาท
 - รองคณบดี 4 ฝ่าย เดือนละ 5,600 บาท
 - ผู้ช่วยคณบดี 4 ฝ่าย เดือนละ 2,000 บาท 

4.  เงินเพ่ิมค่าครองชีพบุคลากรวิทยาเขตภูเก็ต 492,000            - เป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพบุคลากรของคณะจ านวน 41คน 
คนละ 1000 บาท (ยกเว้นลูกจ้างช่ัวคราวชาวต่างประเทศ)

5.  ค่าตอบแทนสาขาขาดแคลน 78,000              - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนสาขาขาดแคลน (คอมพิวเตอร์)
6. ค่าตอบแทนส าหรับบุคลากรสายวิชาการชาวไทย  1,440,000          - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคุณวุฒิส าหรับบุคลากรสายวิชาการ

ชาวไทย 4,000 บาท

- 53 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ.2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบ
รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย
รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  2 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62 ปี 2563
7. ค่าตอบแทนความสามารถทางภาษาของ
บุคลากรสายสนับสนุน 

300,000           
 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนความสามารถทางภาษาของบุคลากรสายสนับสนุน

8. ค่าท่ีพักอาจารย์ชาวต่างชาติ/ค่าเช่าบ้าน 480,000             - 5,000 บาท/คน/เดือน
     1.2.1.2 ค่าใช้สอย -                     -                  2,102,200       

1.  ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 500,000            - เป็นค่าเดินทางไปราชการของผู้บริหาร จ านวน 11 คน คนละ10,000 บาท
 ต่อคร้ัง จ านวน 12 คร้ังต่อปี บุคลากร จ านวน 10คนคนละ 6,000 บาท ต่อปี 

2.  ค่าจ้างเหมาบริการ 400,000            - ค่าซ่อมเคร่ืองโทรสาร -ค่าซ่อมเคร่ืองใช้ไฟฟ้าอ่ืนๆ-ค่าดูแลรักษาลิฟ-ก าจัดปลวก
3.  สมทบเงินค่าประกันสังคม 153,000           5 % ของค่าจ้าง 
4.  สมทบกองทุนพนักงานมหาวิทยาลัย 68,100             7% ของค่าจ้าง 
5. เงินสมทบกองทุนส ารองเล้ียงชีพในส่วนของนายจ้าง 29,200             3% ของค่าจ้าง 
6 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 19,400             2% ของค่าจ้าง 
7. ค่าประกันอุบัติเหตุส าหรับบุคลากร 4,500              

เป็นเงินตอบแทนค่าประกันอุบัติเหตุส าหรับบุคลากรของคณะ (รวมลูกจ้างช่ัวคราวชาว
ต่างประเทศ) จ านวน 45 คนคนละ 100 บาท

8. ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตท างาน/วีซ่าส าหรับอาจารย์ชาวต่างชาติ              70,000
9. ค่าอาหารกลางวันบุคลากร 600,000           
10. ค่าแจกันแสดงความยินดี/เย่ียม/กระเช้าปีใหม่ 50,000             ส าหรับบุคลากรภายในและหน่วยงานภายนอก
11.  ค่าเช่ารถยนต์ภายนอก 20,000             
12.  ค่าอาหารว่าง 70,000             

- 54 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ.2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบ
รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย
รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  2 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62 ปี 2563
13. สมทบสโมสรบุคลากร 18,000             
14. เงินบริจาค/เงินท าบุญ/เงินสนับสนุน
กิจกรรมของหน่วยงานภายนอก

40,000             

15. ค่าบริหารสิทธ์ิเพ่ือเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี 6,000              
16.ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ 54,000              - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบ้ียประชุมกรรมการประจ าคณะฯ

คร้ังละ 9คน จ านวน 500 บาทคร้ัง จ านวน 1 คร้ังต่อเดือน
     1.2.1.3  ค่าวัสดุ -                     -                  280,000          

1.  ค่าวัสดุส านักงาน 40,000             
2.  ค่าวัสดุเล้ียงรับรอง 20,000             
3.  ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 40,000             
4.  ค่าวัสดุการแพทย์ 5,000              
5.  ค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 5,000              
6.  ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000             
7.  ค่าวัสดุอุปโภคบริโภค 40,000             
8.  ค่าวัสดุคงทนถาวร 30,000             
9. ค่าวัสดุไฟฟ้า 10,000             
10. ค่าวัสดุแต่งกาย 10,000             

1.2.2 ประเภทค่าสาธารณูปโภค -                     -                  2,510,000       
1.  ค่าโทรศัพท์ 60,000             เฉล่ียเดือนละ 5,000 บาท
2.  ค่าส่งไปรษณีย์ 50,000             
3.  ค่าไฟฟ้า 2,400,000         เฉล่ียเดือนละ 200,000 บาท ระยะเวลา 12 เดือน

-55-
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ.2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบ
รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย
รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  2 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62 ปี 2563
1.3 งบเงินอุดหนุน -                     -                  4,894,000       

1.  เงินอุดหนุนการบริหารงานแบบรวมศูนย์ 4,654,000         เพ่ือสนับสนุนการด าเนินงานของวิทยาเขตภูเก็ต
ในฐานะหน่วยงานกลางท่ีให้การสนับสนุนการเรียนการ
สอน ซ่ึงงบประมาณท่ีได้ไม่เพียงพอ โดยคณะสนับสนุนงบประมาณให้
วิทยาเขตจ านวน 6,500 บาทต่อหัวนักศึกษา

2. เงินอุดหนุนการใช้บริการรถยนต์วิทยาเขตภูเก็ต 240,000           เดือนละ 20,000 บาท
1.4  งบรายจ่ายอ่ืน -                     -                  3,401,300       

1.  ค่าใช้จ่ายกิจกรรมเช่ือมความสัมพันธ์บุคลากร 1,027,000         1. ทัศนศึกษาดูงานใน/ต่างประเทศ=1,000,000 บาท
2. การปฐมนิเทศบุคลากรใหม่ =12,000 
3. งานเล้ียงสังสรรค์ปีใหม่และขอบคุณบุคลากรร่วมกับวิทยาเขต =15,000 

2. โครงการ/กิจกรรมพัฒนาบุคลากรคณะ 40,000             1. กิจกรรมส่งเสริมการการท าคู่มือปฏิบัติงาน/สัมมนาปฏิบัติการ=30,000 บาท
2. การอบรม KM =10,000 บาท

3.  เงินเล่ือนข้ัน 198,900           เล่ือนข้ัน 5%
4.  ค่าใช้จ่ายในการประกันคุณภาพการศึกษา 150,000           1. สนับสนุนการเข้าร่วมโครงการอบรมการประกันคุณภาพการศึกษา =50,000

2 กิจกรรมรับการประเมินคุณภาพการศึกษา =100,000
5. สวัสดิการตามแผนสร้างความผาสุก 240,000           1. โครงการสวัสดิการ Happy Work Place 
6.  ค่าใช้จ่ายฝ่ายการส่ือสารการตลาด 1,200,000 เป็นกิจกรรมการของฝ่ายการตลาดคณะฯ
7. ค่าใช้จ่ายโครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์คณะฯ 70,000
8.  เงินสนับสนุนกิจกรรมต่างๆ 25,400             รองรับกิจกรรมท่ีไม่ได้ต้ังงบประมาณรองรับ
9. ค่าซ่อมบ ารุงรักษาระบบและอุกกรณ์เครือข่าย 450,000           ส าหรับงาน IT คณะ

แบบฟอร์มท่ี 10
รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ.2563

คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบ
รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย
รายการ

-56-

เหตุผล/ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2563
1.5 รายจ่ายเงินสมทบส่วนกลางและเงินออม 2,766,800       

1. รายจ่ายเงินสมทบส่วนกลาง 2,766,800         หักสมทบส่วนกลาง 4 %  และ1% 

2. รายจ่ายลงทุน -                      -                  8,275,000       
2.1 งบลงทุน 8,275,000       
2.1.1 ประเภทค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                      -                  8,275,000       
2.1.1.1  ประเภทค่าครุภัณฑ์ 1,175,000       

1. เคร่ืองฉาย LCD แบบพกพาส าหรับ
การประชุมสาขาและฝ่าย

60,000

2. ครุภัณฑ์ส าหรับกิจกรรมส่งเสริมการเป็น Green Faculty 115,000           
3. ครุภัณฑ์ส าหรับงาน IT คณะฯ 1,000,000         

2.1.1.2  ประเภทท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 7,100,000       
1. โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติการ 100,000           ห้อง PSU Airline

ห้อง Smart Classroom
2. โครงการปรับปรุงห้องเรียนคณะการ
บริการและการท่องเท่ียว

7,000,000         

- 57 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ.2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบ
รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย
รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61  1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2562
1.2. งานพัฒนาบุคลากรฝ่ายบริหารและสายสนับสนุน -                          -                         175,000        
1.  งบด าเนินการ -                          -                         175,000        
1.1  งบเงินอุดหนุน -                          -                         175,000        

1.  ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากร
สายสนับสนุน

         100,000 จ านวน 10 คนคนละ 10,000 บาท

2. ค่าใช้จ่ายพัฒนาส าหรับผู้บริหาร 75,000 จ านวน 5 คนคนละ 15,000 บาท

- 58 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ.2562
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย

รายการ



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2563
1.3. งานโรงแรมพีเอสยูลอดจ์ -                  -                    3,375,600
1.  รายจ่ายประจ า -                  -                    3,193,400
1.1 งบบุคลากร -                  -                    194,700
1.1.1  ประเภทค่าจ้าง 194,700

1. ค่าจ้างพนักงานต้อนรับส่วนหน้า (Full time) 194,700

1.2  งบด าเนินงาน 2,959,000
1.2.1  ประเภทค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 2,176,600
1.2.1.1 ค่าตอบแทน 225,300

1. ค่าตอบแทนพนักงานล่วงเวลา 24,000 พนักงานประจ า (1 คน) เดือนละ 2,000 บาท x 12 เดือน
24,000 พนักงานท่ัวไปท่ีช่วยปฏิบัติงาน (2 คน) เดือนละ 1,000 บาท x 12 เดือน

2. ค่าตอบแทนนักศึกษาต าแหน่งพนักงานต้อนรับส่วนหน้า 123,300  กะเย็น วันละ 250 บาท x 365วัน วันหยุด วันละ 400 บาท x 20 วัน 
และกะกลางวัน วันละ 400 บาท x 60 วัน

3. เงินเพ่ิมค่าครองชีพบุคลากรพีเอสยูลอจ์ด 12,000 พนักงานประจ า 1 คน เดือนละ 1,000 บาท x 12 เดือน
4.  เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 ผู้จัดการโรงแรม เดือนละ 3,500 บาท (ใช้เงินลอจ์ด)

1.2.1.2  ค่าใช้สอย 1,537,700
1. สมทบเงินค่าประกันสังคม 9,000 5 % ของค่าจ้าง
2. ค่าซักรีด 156,000 เดือนละ 13000 บาท โดยประมาณ

- 59 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ.2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ



3. จ้างเหมาบริการ 1,366,200 3.1 จ้างเหมาท าความสะอาดโรงแรมประจ าปี( Big Cleaning)=80,000 
บาท
3.2 จ้างเหมาท าความสะอาดห้องอาหาร sweet factory ประจ าปี =
15,000 บาท
3.3 จ้างเหมาท าความสะอาดห้องครัว main kitchen ประจ าปี =20,000
 บาท
3.4 จ้างเหมาท าความสะอาดเคร่ืองปรับอากาศห้องพักโรงแรมประจ าปี =
65,000 บาท
3.5 จ้างเหมาท าความสะอาดเคร่ืองปรับอากาศห้องอาหารประจ าปี =
12,000 บาท
3.6 จ้างเหมาท าความสะอาดเคร่ืองปรับอากาศห้องครัวประจ าปี =3,000
 บาท
3.7 จ้างเหมาบริการก าจัดแมลงสาบ หนู ประจ าปี =45,000 บาท
3.8 จ้างเหมาบริการงานซ่อมบ ารุงรักษางานโรงแรมและห้องอาหาร
ประจ าปี =150,000 บาท
3.9 จ้างเหมาบริการดูแลและซ่องแซมระบบโสตทัศนูปกรณ์ประจ าปี =
20,000 บาท
3.10 ค่าจ้างเหมาพนักงานต้อนรับส่วนหน้า (Part time) บุคคลภายนอก
 =146,000 บาท
3.11 จ้างเหมาพนักงานแม่บ้าน =247,200 บาท
3.12 จ้างเหมาอาหารเช้าโรงแรม =85,000 บาท
3.13 จ้างเหมาจัดเล้ียงฟังก์ช่ันต่างๆ งานโรงแรม =450,000 บาท
3.14 จ้างเหมาบริการกิจกรรมต่างๆ ท่ีเก่ียวข้องของโรงแรม =20,000 บาท
3.15 จ้างเหมาเคร่ืองด่ืมต้อนรับแขกโรงแรม (welcome drink)=8,000 
บาท

4. ค่าประกันอุบัติเหตุส าหรับบุคลากร 100  เป็นเงินตอบแทนค่าประกันอุบัติเหตุส าหรับบุคลากรของงานโรงแรมพีเอสยู
ลอดจ์

5. สมทบสโมสรบุคลากร 400
6. จัดเล้ียงพนักงานประจ าปี 6,000



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2563
1.2.1.3  ค่าวัสดุ 413,600

1. ค่าวัสดุงานแม่บ้านและวัสดุงานช่าง 240,000
2. ค่าวัสดุส านักงาน 35,000
3. ค่าน้ าด่ืม 45,000
4. ค่าน้ ามันจัดซ้ือของงานโรงแรม 3,600
5. จัดซ้ือวัสดุงานโรงแรม 90,000 ฟูกนอนห้องพัก

1.2.2 ประเภทค่าสาธารณูปโภค 782,400 (เดือนละ 3,200 บาท x 12 เดือน)
1. ค่าอินเตอร์เน็ตไร้สาย (wifi) และค่าโทรศัพท์ 38,400 (เดือนละ 3,200 บาท x 12 เดือน)
2. ค่าไฟฟ้างานโรงแรม 684,000 (เดือนละ 57,000 บาท x 12 เดือน)
3. ค่าไฟฟ้าห้องอาหาร Chillaxing 36,000 (เดือนละ 3,000 บาท x 12 เดือน)
4. ค่าไฟฟ้าห้องอาหาร Main Kitchen 24,000 (เดือนละ 2,000 บาท x 12 เดือน)

1.3 งบเงินอุดหนุน
สมทบกองทุนวิจัย10% อยู่ในแผนงานวิจัยแล้ว จ านวน 144,700 บาท

1.4  งบรายจ่ายอ่ืน 39,700
1. เว็ปไซต์โรงแรม 20,000
2. นามบัตรและโปรโชว์ หรือส่ือการตลาดอ่ืนๆ 10,000
3. เงินเล่ือนข้ัน 9,700 เล่ือนข้ัน 5%

1.5 รายจ่ายเงินสมทบส่วนกลาง 72,200
1. รายจ่ายเงินสมทบส่วนกลาง 72,200 หักสมทบส่วนกลาง 4 % และ1%

- 61 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2563
2.1 งบลงทุน 110,000
2.1.1 ประเภทค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 110,000
2.1.1.1  ประเภทค่าครุภัณฑ์ 30,000

1. จัดซ้ือครุภัณฑ์งานโรงแรม 30,000

2.1.1.2  ประเภทส่ิงก่อสร้าง 80,000
1. ปรับปรุงระบบแสงสว่างโรงแรม
ภายนอกภายใน

60,000 ติดต้ังsensor หรือ timer  เพ่ือประหยัดพลังงานหากมีการใช้น้อย

2. ปรับปรุงภูมิทัศน์โรงแรม 20,000 (พ้ืนท่ีส่วนกลางและลานจอดรถ)

- 62 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  1 ต.ค. 61 - 31 มี.ค.62 ปี 2563
2. แผนงานจัดการศึกษา 15,795,400    
2.1 งานจัดการศึกษากลุ่มการบริการและการท่องเท่ียว 15,795,400    
2.1.1 งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการการบริการ -                       -                       8,323,300      

1.  รายจ่ายประจ า 7,773,300      
1.1 งบบุคลากร 3,593,300      
1.1.1  ประเภทค่าจ้าง -                       3,593,300      

1.  ค่าจ้างลูกจ้างช่ัวคราวชาวต่างประเทศต าแหน่งอาจารย์ (HPM) 364,100         ลูกจ้างช่ัวคราวชาวต่างประเทศท่ีใช้เงิน
รายได้สมทบจ านวน 4 อัตรา

2. ค่าจ้างพนักงานเงินรายได้ ต าแหน่งอาจารย์ชาวไทย(HPM) 977,300         บรรจุแล้ว 2 อัตรา
อัตราว่าง 1 อัตรา

3. ค่าจ้างพนักงานเงินรายได้ ต าแหน่งอาจารย์ชาวต่างประเทศ (HPM) 420,000         อัตราว่าง 1 อัตรา
4. ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยเงินรายได้ ต าแหน่งอาจารย์ (HPM) 1,681,900       บรรจุแล้ว 3 อัตรา

อัตราว่าง 2 อัตรา
5. เงินชดเชยการปรับเงินเดือนพนักงาน
มหาวิทยาลัยตามมติกบม.

150,000          ตามมติ กบม. เร่ืองการปรับเพ่ิมเงินเดือน 1มค
57 โดยให้แบ่งช าระจ านวน 4 งวด

1.2  งบด าเนินงาน 2,695,000      
1.2.1  ประเภทค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ -                         -                         2,695,000      
1.2.1.1 ค่าตอบแทน -                         -                         2,552,000      

1.  ค่าตอบแทนอาจารย์พิเศษและค่าสอนเกินภาระงาน (HPM) 300,000         
2. ค่าสอนข้ามคณะ(HPM) 2,000,000       เพ่ือรองรับค่าใช้จ่ายในการสอนข้ามคณะ
3. ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับอาจารย์(HPM) 252,000         คนละ 3000 บาท จ านวน 5 อัตรา

1.2.1.2  ค่าใช้สอย -                         -                         128,000        
1.  ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ(HPM) 20,000           
2.  สมทบเงินประกันสังคม(HPM) 108,000         5%ของค่าจ้าง(ค่าจ้างสูงสุดไม่เกิน 15,000 บาท)

1.2.1.3  ค่าวัสดุ -                         -                         15,000          
1.  วัสดุการศึกษา(HPM) 5,000             
2.  วัสดุคอมพิวเตอร์(HPM) 5,000             
3.  วัสดุส านักงาน(HPM) 5,000             

- 63 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย

รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  1 ต.ค. 61 - 31 มี.ค.62 ปี 2563

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภท
รายจ่าย

รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง

1.3  งบรายจ่ายอ่ืน -                         -                         1,485,000      
1.  ค่ากิจกรรมการเรียนการสอนส าหรับ
รายวิชาสาขาการจัดการการบริการ (HPM)

500,000         

2. โครงการทัศนศึกษาต่างประเทศ (ภายใน
อาเซียน)

600,000

3. โครงการ Hilton Class 50,000
4. ค่าลิขสิทธ์ิโปรแกรมต่างๆ 200,000         
5. โครงการ HPM Camp for Future 
High-Flyers Andaman Hoteliers/Thai 
Fex/TCEB/Thailand 
startup/Horeca/PSU Open week…

100,000         เพ่ือจัดคัดเลือกนักศึกษาท่ีมีความรู้ 
ความสามารถท่ีโดดเด่นและอบรมให้ความรู้
ทักษะในด้านต่างๆ เพ่ือเตรียมความพร้อมสู่การ
แข่งขันในด้านวิชาการต่าง ๆ

6. โครงการส่งเสริมความร่วมมือกับ
ภาคอุตสาหกรรมการบริการ

35,000 เพ่ือจ่ายค่าธรรมเนียมในการสมัครสมาชิก
สมาคมวิชาชีพท่ีเก่ียวข้องกับอุตสาหกรรมการ
โรงแรม การบริการ และงานอีเวนท์

2. รายจ่ายลงทุน -                         -                       550,000        
2.1 งบลงทุน 550,000        
2.1.1 ประเภทค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                         -                       550,000        
2.1.1.1  ประเภทค่าครุภัณฑ์ 1. โครงการการควบคุมคุณภาพการเรียน

การสอนเชิงปฏิบัติการ 
500,000        3.1 โปรแกรม Opera

3.2 โปรแกรมด้าน HR
3.3 โปรแกรมด้าน Accounting
3.4 ค่าบ ารุงรักษาห้องปฎิบัติการ
3.5 โปรแกรมด้าน POS (Point of Sale)

2.1.1.1  ประเภทท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 50,000          
1. ปรับปรุงห้องเรียนพันธ์ุใหม่สไตล์ HPM 
Hilton,Accor,IHG,Marriott

50,000



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61  1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2563
2.1.2 งานจัดการศึกษาสาขาการจัดการท่องเท่ียว -                       -                      6,842,300      
1.  รายจ่ายประจ า -                       -                      6,842,300      
1.1  งบบุคลากร 825,300        
1.1.1  ประเภทค่าจ้าง -                      825,300        

1.  ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยฯ ต าแหน่งอาจารย์ชาวต่างประเทศ(TRM) 12,000           จ านวน 1 อัตรา (สมทบเงินรายได้)
2.  ค่าจ้างลูกจ้างช่ัวคราวชาวต่างประเทศต าแหน่งอาจารย์ (TRM) 137,300         ลูกจ้างช่ัวคราวชาวต่างประเทศท่ีใช้เงิน

รายได้สมทบจ านวน 1 อัตรา
3. ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัยเงินรายได้ ต าแหน่งอาจารย์ (TPM) 313,000         บรรจุแล้ว 1 อัตรา
4.  ค่าจ้างพนักงานเงินรายได้ ต าแหน่งอาจารย์ชาวไทย(TRM) 313,000         
5. เงินชดเชยการปรับเงินเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย
ตามมติกบม.

50,000            ตามมติ กบม. เร่ืองการปรับเพ่ิมเงินเดือน 1มค57 โดยให้
แบ่งช าระจ านวน 4 งวด

1.2  งบด าเนินงาน 4,317,000      
1.2.1  ประเภทค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ -                         -                       4,317,000      
1.2.1.1  ค่าตอบแทน -                         -                       4,236,000      

1.  ค่าตอบแทนอาจารย์พิเศษและค่าสอนเกินภาระงาน(TRM) 200,000         
2. ค่าสอนข้ามคณะ(TRM) 4,000,000       เพ่ือรองรับค่าใช้จ่ายในการสอนข้ามคณะ
3. ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับอาจารย์(TRM) 36,000           คนละ 3000 บาท จ านวน1 อัตรา

1.2.1.2  ค่าใช้สอย -                         -                       66,000          
1.  ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ (TRM) 30,000           
2.  ค่าประกันสังคม(TRM) 36,000           5% ของค่าจ้าง(ค่าจ้างสูงสุดไม่เกิน 15,000 บาท)

1.2.1.3  ค่าวัสดุ -                         -                       15,000          
1.  วัสดุการศึกษา(TRM) 5,000             
2.  วัสดุคอมพิวเตอร์(TRM) 5,000             
3.  วัสดุส านักงาน(TRM) 5,000             

- 65 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61  1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2563

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง

1.3 งบรายจ่ายอ่ืน -                         -                       1,700,000      
1.   ค่ากิจกรรมการเรียนการสอนส าหรับรายวิชา
สาขาการจัดการท่องเท่ียว (TRM)

500,000         

2. โครงการ Student exposure abroad (the 3rd 
year students) (the 3rd year students)

900,000

3. โครงการ Train the Trainner for sustainable 
tourism development  โดย ERAMUS TOURIST
 PROJECT (the 4th year students)

100,000 จัดอบรมและworkshopให้นักศึกษาช้ันปีท่ี 4 เก่ียวกับการ
สร้างธุรกิจการท่องเท่ียวรายใหม่ โดยส านักงานส่งเสริม
วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม(สสว.)โดยให้นักศึกษาได้รับ
certificate จากการอบรม

4. โครงการ Tourism Business Start-up (โครงการ
สร้างธุรกิจการท่องเท่ียวรายใหม่)

100,000 จัด seminar เก่ียวกับ current innovative tourism issues
ให้แก่อาจารย์และนักศึกษาท่ีสนใจในสาขาวิชาการจัดการการ
ท่องเท่ียว โดยเชิญผู้เช่ียวชาญในประเด็นนวัตกรรมการ
ท่องเท่ียวมาร่วมในการสัมนา

5. โครงการ Lecturer seminar about current 
innovative tourism issues

30,000 จัดเสวนาเก่ียวกับการพัฒนาการท่องเท่ียวในอันดามันผ่าน
บทเรียนด้านนโยบายความส าเร็จและความล้มเหลว โดยคุณ
วิจิตร ณ ระนอง ตัวแทนภาครัฐและผู้ประกอบการในธุรกิจ
ต่างๆในพ้ืนท่ีอันดามัน

6. โครงการถอดรหัสการท่องเท่ียวอันดามัน 70,000 จัดอบรมให้นักศึกษาช้ันปีท่ี 4 เก่ียวกับธุรกิจการบิน โดยเชิญ
ผู้เช่ียวชาญจากสายการบินมาร่วมในการอบรม และให้นักศึกษา
ได้รับcertificate จากการอบรม



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  1 ต.ค. 61 - 31 มี.ค.62 ปี 2563
2.1.3 งานจัดการนวัตกรรมการบริการ -                       -                      629,800        
1.  รายจ่ายประจ า -                       -                      229,800        
1.1  งบบุคลากร -               
1.1.1  ประเภทค่าจ้าง -                      -               

1.2  งบด าเนินงาน 129,800        
1.2.1  ประเภทค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ -                         -                       129,800        
1.2.1.1  ค่าตอบแทน -                         -                       120,000        

1.  ค่าตอบแทนอาจารย์พิเศษและค่าสอนเกินภาระงาน(SIM) 40,000           
2. ค่าสอนข้ามคณะ(SIM) 80,000           เพ่ือรองรับค่าใช้จ่ายในการสอนข้ามคณะ

1.2.1.2  ค่าใช้สอย -                         -                       5,000            
1.  ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ (SIM) 5,000             
2.  ค่าประกันสังคม(SIM) 5% ของค่าจ้าง(ค่าจ้างสูงสุดไม่เกิน 15,000 บาท)

1.2.1.3  ค่าวัสดุ -                         -                       4,800            
1.  วัสดุการศึกษา(SIM) 1,500             
2.  วัสดุคอมพิวเตอร์(SIM) 1,500             
3.  วัสดุส านักงาน(SIM) 1,800             

- 67 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  1 ต.ค. 61 - 31 มี.ค.62 ปี 2563

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ เหตุผล/ค าช้ีแจง

1.3 งบรายจ่ายอ่ืน -                         -                       100,000        
1.   ค่ากิจกรรมการเรียนการสอนส าหรับ
รายวิชาสาขาการจัดการนวัตกรรมการบริการ 
(SIM)

50,000           

2. โครงการ Booth Camp for Design 
Thinkingออกแบบความคิด เพ่ือสร้างนวัตกรรม
ผลิตภัณฑ์และการบริการให้ตอบรับกับความ
ต้องการของผู้บริโภคยุค Disruptive 
Technology

50,000            กิจกรรมส่งเสริมให้นักศึกษาในหลักสูตร ได้มีความรู้
ความเข้าใจในเร่ืองของการคิด สร้างสรรค์ ตัดสินใจ

2. รายจ่ายลงทุน -                         -                      400,000        
2.1 งบลงทุน 400,000        
2.1.1 ประเภทค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                         -                      400,000        
2.1.1.1  ประเภทค่าครุภัณฑ์ 1. ค่าครุภัณฑ์-โครงการพัฒนาทักษะเชิง

ปฏิบัติการ
400,000        3.1 โปรแกรม Stock Market Simulation

3.2 โปรแกรมเก่ียวกับการวิเคราะห์ Data 
Analytics
3.3 ค่าบ ารุงรักษาห้องปฏิบัติการ



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61 1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2563
3. แผนงานสนับสนุนการศึกษา -                   -                   11,459,200      
3.1 งานพัฒนาหลักสูตรและการเรียนการสอน -                   -                   8,230,000        
1.  งบด าเนินการ -                   -                   8,230,000        
1.1  งบเงินอุดหนุน ค่าใช้จ่ายฝ่ายวิชาการ -                    -                    6,270,000        

1. โครงการสัมมนาวิชาการ 100,000
2. โครงการเตรียมความพร้อมนักศึกษา 400,000                     6,270,000
3. โครงการอบรมพัฒนาทักษะการสอนของอาจารย์ 50,000
4. จัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน 100,000
5. สนับสนุนค่าหนังสือเรียนให้นักศึกษา 50,000
6. โครงการเสริมความเข้มแข็งทักษะภาษาอังกฤษ
ของนักศึกษา+ค่าสอบ TOEIC +ค่าลงทะเบียนสอบ

1,400,000

7. Language Support Centre 300,000
8. โครงการจัดซ้ือคอมพิวเตอร์แบบพกพาให้
นักศึกษาใหม่ หรือทัศนศึกษาต่างประเทศ

3,700,000

9. โครงการ Online Course 100,000 จัดส าหรับทุกสาขา
10. งาน ม.อ. วิชาการ 70,000
ค่าใช้จ่ายฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ -                   -                   1,960,000        
1. กิจกรรม Study Abroad Day 10,000
2. ค่ารับรองแขกจากต่างประเทศ 150,000
3. การเดินทางไปต่างประเทศเพ่ือสร้างความ
ร่วมมือทางวิชาการ

1,200,000

4. โครงการสนับสนุนทุนแลกเปล่ียนนักศึกษาเพ่ือ
เข้าโครงการแลกเปล่ียนในต่างประเทศ

300,000

5. โครงการ Thai – Japanese Cultural Exchange Program 150,000
6. โครงการ Ambassdor Program 150,000            

- 69 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2562
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/งบรายจ่าย/
ประเภทรายจ่าย

รายการ



แผนงาน/งาน/รยจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61  1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2562
3.2 งานพัฒนาบุคลากรสายวิชาการ(สาย ก) -                        -                      450,000           
1. งบด าเนินการ -                        -                      450,000           
 1.1 งบเงินอุดหนุน -                          -                      450,000           

1.  ค่าใช้จ่ายพัฒนาบุคลากรสายวิชาการ 450,000            ส าหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ดูงาน สัมมนา
ของบุคลากรสายวิชาการ  คนละ15,000 บาท 
จ านวน  30  คน

- 70 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว



รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61  1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2562
3.3 งานกิจการนักศึกษา -                       -                    2,779,200        
1. งบด าเนินการ -                       -                    2,779,200        
 1.1 งบเงินอุดหนุน -                        -                    2,779,200        

1.  เงินอุดหนุนทุนการศึกษา 150,000            เป็นทุนส าหรับนักศึกษาเรียนดี ภาคการศึกษาละ15,000 บาท 
จ านวน 10 ทุน  และทุนตามนโยบายของมหาวิทยาลัย

ค่าใช้จ่ายฝ่ายพัฒนานักศึกษา 1,120,000        1,150,000

1. โครงการปฐมนิเทศและเล้ียงต้อนรับนักศึกษาใหม่ 200,000 920,000                                                          

2. โครงการกิจกรรมสันทนาการส าหรับนักศึกษาใหม่ 50,000
3. โครงการอาจารย์ท่ีปรึกษาพบปะนักศึกษาในท่ีปรึกษา 120,000
4. โครงการพัฒนานักศึกษาทางด้านวิชาการวิชาชีพ และทักษะ
การใช้ชีวิต

200,000

5. โครงการพบปะและสังสรรค์ศิษย์เก่า ศิษย์ปัจจุบัน และ
นักศึกษาต่างชาติ คณะการบริการและการท่องเท่ียว ร่วมถึง
สถานประกอบการ

100,000

6. โครงการส่งเสริมเผยแพร่วันส าคัญทางศาสนา วัฒนธรรม 
ขนบธรรมเนียมประเพณีไทย และการมีส่วนร่วมกับชุมชน

100,000

7. โครงการรักสถาบัน ภูมิใจในสงขลานครินทร์ 50,000
8. โครงการพัฒนาบุคลิกภาพ ภาพลักษท่ีดีของนักศึกษา และ
การเป็นผู้น าและผู้ตามท่ีดี

50,000

9. โครงการส่งเสริมสุขภาพ กีฬาและนันทนาการ 50,000
10. โครงการเล้ียงบัณฑิต และใช้จ่ายในพิธีพระราชทานปริญญา
บัตร

200,000

ค่าใช้จ่ายฝ่ายฝึกปฏิบัติงาน           1,509,200

139,200 ค่าตอบแทนกรรมการฝึกปฏิบัติงาน
800,000 ค่าใช้จ่ายในการนิเทศนักศึกษา
400,000 ค่าใช้จ่ายส าหรับการปฐมนิเทศและเตรียมความพร้อมนักศึกษา

100,000 ค่าอบรมอาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา
20,000 ค่าใช้จ่ายส าหรับอุปกรณ์จัดท าการประเมิน
50,000 ค่าจัดท าคู่มือการฝึกงานและตารางเวลา

- 71 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว

แผนงาน/งาน/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ



แผนงาน/งาน/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61  1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2563
4. แผนงานการวิจัย -                         -                        6,058,700               
4.1  งานสนับสนุนวิจัย -                         -                        6,058,700               
  1.1  งบเงินอุดหนุน -                         -                        6,058,700               

1.  กองทุนวิจัยคณะการบริการและการท่องเท่ียว 6,058,700                สมทบกองทุนวิจัย 10%
ส าหรับกลุ่มการบริการและการท่องเท่ียว
(ค่าใช้จ่ายฝ่ายวิจัยฯ)

- 72 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว



แผนงาน/งาน/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  1 ต.ค. 61 - 31 มี.ค.62 ปี 2563

5. แผนงานบริการวิชาการ -                     -                     972,500       
5.1 งานบริการวิชาการเพ่ือสังคม -                     -                     821,000       
1.1  งบด าเนินงาน -                       -                      11,000         
1.1.1  ประเภทค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ -                     -                     11,000         
   1.1.1.1  ค่าตอบแทน -                     -                     3,000           

1.  ค่าอาหารท าการนอกเวลาราชการ 3,000            
   1.1.1.2  ค่าใช้สอย -                     -                     6,000           

1.  ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ 6,000            เป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานเงินรายได้จ านวน 1
 คน คนละ 6,000 บาท

   1.1.1.3  ค่าวัสดุ -                     -                     2,000           
1. ค่าวัสดุส านักงาน 2,000            

1.2 งบอุดหนุน 810,000       
โครงการบริการวิชาการเพ่ือสังคมของคณะฯ (ให้เปล่า) 810,000.00   
1. การส ารวจความต้องการในการพัฒนาของ
อุตสาหกรรมหรือชุมชนเพ่ือก าหนดแนวทางการ
ให้บริการวิชาการและเพ่ือสร้างเครือข่ายกับคณะฯ

30,000.00      

2. จัดโครงการบริการวิชาการตามความต้องการ
ของชุมชนร่วมกับหน่วยงานภาครัฐและเอกชน

150,000.00    

3. จัดโครงการบริการวิชาการตามศาสตร์ของ
สาขาวิชาท่ีสามารถบูรณาการกับการเรียนการสอน
ด้านบริหารธุรกิจ การท่องเท่ียว และการบริการ

200,000.00    

4. จัดโครงการสร้างเครือข่ายและพัฒนาทักษะท่ี
ปรึกษาครูแนะแนวเพ่ือสร้างความม่ันใจแก่นักเรียน

200,000.00    

- 73 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2563
คณะการบริการและการท่องเท่ียว



แผนงาน/งาน/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 61 -31 มี.ค. 62  1 ต.ค. 61 - 31 มี.ค.62 ปี 2563

5. จัดโครงการเสริมสร้างความรู้ให้นักเรียนและบุคคล
ท่ัวไป เช่น ค่ายวิชาการด้านธุรกิจบริการ ค่ายวิชาการ
ด้านธุรกิจการบิน ค่ายอบรมและพัฒนาแนวคิดธุรกิจ
ใหม่

200,000.00    

6. จัดท าส่ือประชาสัมพันธ์โครงการบริการวิชาการไป
ยังกลุ่มเป้าหมาย เช่น การรับสมัครเข้าร่วมโครงการ
และเผยแพร่ผลการจัดโครงการสู่ส่ือสาธารณะ

30,000.00      

5.2 งานบริการวิชาการเพ่ือหารายได้ -                     -                     151,500       
1.2 งบอุดหนุน 0 0 151,500

1. รายจ่ายในการด าเนินงานโครงการบริการ
วิชาการตามระเบียบฯ (มีค่าบริการวิชาการ)

151,500 (ต้ังเฉพาะยอดรับจัดสรรท่ัวไป ส่วนค่าใช้จ่ายโครงการอยู่ในฟ.6)
1. โครงการ JCFL Airline and Thai Culture Training 
Program 
2.โครงการ ISPP (จัดการสอนส าหรับนักศึกษาต่างชาติระยะส้ัน)



แผนงาน/งาน/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย รายการ รายจ่ายจริงจาก รายจ่ายจริงจาก จ านวนเงิน
งบประมาณแผ่นดิน เงินรายได้ ขอต้ัง เหตุผล/ค าช้ีแจง

 1 ต.ค. 60 -31 มี.ค. 61  1 ต.ค. 60 - 31 มี.ค.61 ปี 2562
6 แผนงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม -                          -                        5,000                
1. งบด าเนินการ -                          -                        5,000                
 1.1 งบเงินอุดหนุน -                            -                        5,000                

1.  เงินอุดหนุนการท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 5,000                

 - 75 -
แบบฟอร์มท่ี 10

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายท่ัวไป ปีงบประมาณ พ .ศ. 2562
คณะการบริการและการท่องเท่ียว


